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„GÊSIA £¥CZKA”
NA DZIKO
(ZŁOCIENIEC). Tygodnik oddaje głos Jackowi Fran-
kowskiemu, do tego roku gospodarzowi plaży Gęsia
Łączka na jeziorze Siecino. O możliwość zabrania
głosu w tej sprawie Jacek Frankowski poprosił sam.

DRAWA PO WYBORACH

- Z no¿em
na policjanta

W NUMERZE

- „Trójka”
najlepsza
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Gazeta Powiatowa

To pytanie trzeba postawić ma-
jąc w pamięci poprzednie walne klu-
bu Drawa, które odbyło się zaledwie
trzy lata temu, w połowie stycznia
2004 roku. Wtedy też wybierano
nowy zarząd, z nadzieją, że będzie
lepiej. Po zawirowaniach całej ka-
dencji na prostą wyprowadzili go
wtedy prezes Stanisław Sarzała,
Andrzej Kaczyński i właśnie An-
drzej Kobryś, zostawiając po sobie
zakupiony autokar i kilkaset złotych
na koncie. Schedę przejął wtedy
zarząd w składzie: prezes Leszek
Andrukianiec i członkowie: Romu-
ald Żukowski, Stanisław Sarzała,
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Kazimierz Rynkiewicz

CZY ANDRZEJ KOBRYŒ
PORADZI SOBIE W DRAWIE?
Zbigniew Jakomulski, Roman Bo-
gin, Zygmunt Wesołowski, Leszek
Woliński, Artur Kapeliński i Euge-
niusz Terlecki. Wtedy na walnym
pojawiło się około pięćdziesiąt
osób, teraz trzydzieści. Liczba kibi-
ców na trybunach topniała z roku na
rok, chociaż Drawa nie grała szcze-
gólnie gorzej. Bardzo możliwe, że
wyznaczona na wakacje data zebra-
nia walnego uniemożliwiła udział w
nim większej ilości członków klubu.

Dokonane zmiany każą posta-
wić pytanie o ich jakość – czy aby
nie jest tak, że wszystko zmienia się
po to, aby nic nie zmienić. Te rosza-
dy następują wciąż w obrębie tych
samych nazwisk. Przecież w starym
zarządzie były trzy osoby, które są
w nowym lub z nim współpracują.
Czy nie miały wpływu na to co się

działo w klubie przez minione trzy
lata; choćby na to, że w autobusie
polewało się wódkę i piło na oczach
zawodników? Jeżeli wtedy nie mo-
gli tego zmienić, to czy będą mogli
teraz? I czy będą chcieli? Te bolesne
pytania trzeba stawiać w imię wy-
ższych wartości, jakimi są wycho-
wanie młodzieży i jej sportowa oraz
społeczna edukacja. Musi niepoko-
ić brak w zarządzie choćby jednego
nowego nazwiska, kogoś z młodsze-
go pokolenia działaczy sportowych,
co świadczy o hermetyczności tego
środowiska. Wszyscy dobrze wie-
my, czym grozi brak dopływu do
drużyny młodych zawodników, a
przecież ta sama reguła dotyczy
wszelkiej innej działalności, a więc
i działaczy sportowych również.
Oczywiście można funkcjonować w

obrębie tych samych nazwisk bez
wymiany pokoleniowej; działaczy,
sponsorów, kibiców – ale jak długo
i z jakim efektem? Do kolejnej za-
paści – organizacyjnej, finansowej,
sportowej? Przykład Pogoni Ptaka
pokazuje, że nie tylko pieniądze
decydują o powodzeniu w sporcie, a
mam wrażenie, że większość działa-
czy właśnie tak myśli. Jak będą pie-
niądze, to będą wyniki i wszystko się
samo ułoży. Tylko wtedy zbyt czę-
sto znika z horyzontu zasadniczy
cel, na który te pieniądze są przezna-
czane – wychowanie sportowe dzie-
ci i młodzieży. Można mieć pienią-
dze i ligowe wyniki, a nie osiągać
tego celu. To jest właśnie pułapka
takiego myślenia.

Ja życzę nowemu zarządowi, by
mu się udało ten zasadniczy cel osią-
gnąć. A przynajmniej do niego
zmierzać. Na otwarciu zawsze jest
jakiś kredyt zaufania. Ma go szcze-
gólnie nowy prezes Andrzej Ko-
bryś, któremu członkowie klubu
powierzyli swoje nadzieje wybiera-
jąc go jednogłośnie. Czy sobie po-
radzi? Mając mandat klubowych
wyborców ma pełne prawo te zmia-
ny realizować.

W piątek, 6 lipca, w Starym Draw-
sku na Zamku Drahim była prezentowa-
na ekspozycja oręża dawnego, jak rów-
nież można było podziwiać wyroby ce-
ramiczne, tkackie i wikliniarskie. Póź-
nym wieczorem w amfiteatrze w Cza-
plinku miała miejsce projekcja filmu
„Królestwo Niebieskie”.

Następny dzień obchodów rozpoczę-
to jarmarkiem średniowiecznym. Kramy
z wyrobami gastronomicznymi, cera-
micznymi wyległy na rynek czaplinecki
zachęcając odwiedzających do skoszto-

600 LAT DRAHIMIA

wania przysmaków regionalnych oraz
zakupu przepięknych wyrobów garncar-
skich. Śpiewy, tańce wypełniły rynek cza-
plinecki. Przez moment mogliśmy się
poczuć jak w średniowieczu.

Obchody uświetniła konferencja zor-
ganizowana w kościele Św. Trójcy pt.
„Między joanitami, krzyżakami, Bran-
denburczykami i Pomorzem – północ-
na rubież dawnej Rzeczpospolitej w
600 lecie Starostwa Drahimskiego”.
Konferencję poprowadził wybitny profe-
sor Uniwersytetu im. Adama Mickiewi-

W ubiegły weekend odbyły się uroczyste obchody 6oo-lecia Starostwa Dra-
himskiego. Obchody uświetnił Marcin Sychowski – Wicewojewoda Zachodnio-
pomorski. Powiat Drawski reprezentowany był przez: Stanisława Cybulę - Sta-
rostę Drawskiego, Karola Korczyńskiego - Wiceprzewodniczącego Rady Powia-
tu Drawskiego, Bożenę Lemisz – Radną Powiatu Drawskiego, Genowefę Polak
– Radną Powiatu Drawskiego. Oprócz władz samorządowych z naszego terenu
gościliśmy przedstawicieli ościennych powiatów, Jacka Borkowskiego – kierow-
nika działu archeologicznego Muzeum Okręgowego w Koszalinie.

cza w Poznaniu – Waldemar Łazuga.
Warto w tym miejscu zatrzymać się nad
osobą profesora, który przyjechał na uro-
czystości 600- lecia na zaproszenie Staro-
sty Drawskiego.

To już kolejny raz mogliśmy wysłu-
chać wspaniałego wykładu w jego wyko-
naniu. Ciekawym jest fakt, iż profesor
Łazuga pochodzi z naszej pięknej Ziemi
Drawskiej. Jest autorem wielu książek i
podręczników szkolnych, do których
między innymi należą „Zrozumieć dzie-
je”, „Wiek XIX”, „Gabriel Narutowicz”,
„Pierwszy prezydent II Rzeczpospolitej”
(wespół z prof. Januszem Pajewskim),
„Przeszłość z bliska”, „Rzeczy mniejsze
i większe”. Stale współpracuje z prasą,
radiem i telewizją. Autor felietonów w
„Głosie Wielkopolskim”. Jego artykuły
znajdziemy w Gazecie Poznańskiej,
Rzeczpospolitej, Gazecie Wyborczej, Po-
lityce czy Przeglądzie Politycznym. Lau-
reat nagród ministerialnych i rektora
UAM. W 2003 roku otrzymał Medal
Komisji Edukacji Narodowej. Za wybit-
ne zasługi w pracy naukowej i dydaktycz-
nej oraz działalność społeczną został od-
znaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Komisji Edukacji Narodowej w 2004
roku. Rok później  otrzymał medal Labor
Vincitt Ognia. Wygłasza wykłady we
wszystkich większych ośrodkach akade-
mickich w kraju, a także w Wiedniu, Ber-
linie, Rzymie, Pradze, Brnie, Kijowie,
Lwowie i Mińsku. To tylko część jakże
bogatej biografii.

Po wspaniałej lekcji historii w Izbie
Muzealnej miało miejsce otwarcie wy-
stawy archeologicznej ukazującej rezul-
taty prac wykopaliskowych na Zamku.

Dalsze uroczystości zostały już
przeniesione do Starego Drawska na
Zamek, gdzie można było obejrzeć wal-
ki rycerskie oraz wziąć udział w zaba-
wach plebejskich i degustacji średnio-
wiecznych smakołyków. U podnóża zbo-
cza, na którym znajduje się zamek, a wła-
ściwie jego ruiny, lokalni artyści i produ-
cenci oferowali swoje wyroby.        (wp)
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

Radny Rady Miejskiej
Złocieńca

Marian Danielewicz

pełni dyżur
w  każdy dzień tygodnia

telefonicznie:
094 36 31 258
0661-194-854

REKLAMA

Dobiegła końca realizacja III
edycji projektów stypendialnych
współfinansowanych z Europej-
skiego Funduszu Społecznego i
budżetu państwa skierowanych
do uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych oraz do studentów.

W III edycji programem stypen-
dialnym objęto 213 uczniów oraz 52
studentów. Uczniowie i studenci
otrzymywali stypendium w wyso-
kości 100 zł miesięcznie, przy czym
uczniowie otrzymywali stypendium
przez 10 miesięcy, natomiast stu-
denci przez 9 miesięcy.

STYPENDIA „UNIJNE”
Ostatnie stypendia dla uczniów

zostały wypłacone na początku lip-
ca, natomiast studenci otrzymali
ostatnie stypendium w czerwcu.

Podczas realizacji III edycji pro-
jektów stypendialnych uczniowie
szkół ponadgimnazjalnych wyko-
rzystali kwotę 213 000 zł, natomiast
studenci 46 800 zł.

Kolejnym programem operacyj-
nym w ramach, którego będą reali-
zowane projekty stypendialne to
Program Operacyjny Kapitał Ludz-
ki 2007-2013, który nie został jesz-
cze zatwierdzony przez Komisję
Europejską.                             (wp)

(ZŁOCIENIEC). Na środę 18 lip-
ca zwołano tu XI sesję Rady. Spotka-
nie poświęcono zaciągnięciu pożyczki
na finansowanie wydatków związa-
nych z realizacją zadania pod nazwą
„MODERNIZACJA SYSTEMU ZA-

Obrady w sprawie Szko³y Podstawowej Nr 3

JEDNA SESJA,
DWIE UCHWA£Y

OPATRZENIA W CIEPŁO SZKOŁY
PODSTAWOWEJ NR 3”. Jednocze-
śnie zostanie zmieniona uchwała w
sprawie wieloletniego programu inwe-
stycyjnego gminy Złocieniec na lata
2007-2009.                                     (t)

(KALISZ POM.) Gdy poli-
cjanci z Komisariatu Policji w
Kaliszu Pom. otrzymali sygnał,
że w jednym z domów przy ul.
Bydgoskiej trwa awantura, ru-
szyli pod wskazany adres. Tylko
przytomność umysłu i szybki re-
fleks sprawiły, że nie doszło tam
do zabójstwa. Ofiarą mógł paść
policjant.

Zdarzenie miało miejsce 16 lip-
ca, wieczorem. Gdy policjanci zaje-
chali pod wskazany dom, na progu
siedział młody mężczyzna i pła-
kał, zaś matka wskazywała na
drzwi domu dając znaki, że coś się
w środku rozgrywa. Gdy jeden z
policjantów wszedł do wąskiego
korytarza, nagle został zaatako-
wany przez rozjuszonego mło-
dzieńca, który trzymał w ręku spo-
rej długości nóż. Policjant odparo-
wał atak, wytrącając pałką narzę-
dzie z ręki napastnika. Korytarz był
wąski, co utrudniało pomoc drugie-
go policjanta, ale po sprawnej inter-
wencji agresywny mężczyzna został
obezwładniony. Okazał się nim 20-

Z no¿em na policjanta

(POWIAT) Starosta Drawski
poinformował o możliwości zgłasza-
nia kandydatów do powiatowych spo-
łecznych rad do spraw osób niepełno-
sprawnych.

Kandydatury - odpowiednio po jed-
nym przedstawicielu - mogą zgłaszać:
powiat i gminy oraz organizacje poza-
rządowe i fundacje działające na terenie

Powiatowa Spo³eczna Rada ds. Osób Niepe³nosprawnych

(ZŁOCIENIEC). Stan budżetu
gminy w lipcu 2007 roku: po stronie
dochodów 31.561.994 złote. Po
stronie wydatków – 35.885.605 zło-
tych. Wynik finansowy (deficyt)
pozostał bez zmian i wynosi
4.323.611 złotych.                      (ib)

Deficyt gminy –
4.323.611 z³otych

BUD¯ET
W LIPCU

Mo¿na zg³aszaæ
kandydatów

powiatu drawskiego. Kandydatury
wraz z uzasadnieniem należy zgła-
szać pisemnie Staroście Drawskiemu
w terminie do dnia 30 lipca 2007 roku
na adres: Plac Elizy Orzeszkowej 3,
78-500 Drawsko Pomorskie. W zgło-
szeniu należy podać imię i nazwisko
kandydata, jego adres zamieszkania i
pełnioną funkcję.                             (r)

Jeszcze jedna firma na gminnym bud¿ecie

ZUK WYMIECIONY ZE SPRZ¥TANIA!!!
RADA INTERWENIUJE

(ZŁOCIENIEC). Mamy nie-
malże natychmiastową reakcję
Rady Miasta na postępujący
stan jego codziennego brudu.
Innymi słowy – Złocieniec od
pewnego czasu jest bardzo kiep-
sko sprzątany, co zauważa wie-
lu. TYGODNIK w tej sprawie
ma wiele interwencji.

Okazuje się, że za sprzątanie
Złocieńca nie odpowiada ZUK, a
firma pod nazwą PHU „EW-
MAR” S.C. Rada Złocieńca zwe-
ryfikuje realizację zadań zwar-
tych w stosownej umowie. Rada

przy okazji oświadczyła, że w
mieście mamy do czynienia z nie-

należytym utrzymaniem czysto-
ści i porządku.                                            (n)

letni Marcin W., który pokłócił się z
bratem o motocykl i wszczął awan-
turę. Był nietrzeźwy. Policjantów
kopał, wierzgał i wyzywał ich. Zo-
stał przewieziony do Komendy Po-
wiatowej Policji. Odpowie za
czynną napaść, groźby i znieważe-
nie funkcjonariuszy.                       (r)

Legalna praca
w Niemczech

- Mężczyżni i kobiety do 50 lat.
- Rzeźnicy lub masarze ze stażem.
Tel. kontaktowy. 00 49-152-078-442-71
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Andrzej Kobryœ wraca do gry

(DRAWSKO POM.)
Zapowiadane zmiany
w klubie pi³karskim Drawa
nast¹pi³y. Stary zarz¹d
poda³ siê do dymisji i
wybrano nowy, chocia¿
ze „starymi” nazwiskami.
Czy to oznacza jakoœciow¹
zmianê w klubie? Podj¹³
siê j¹ przeprowadziæ nowy
prezes. Czy mu siê uda?
Przekonamy siê wkrótce.

JEST NOWY ZARZĄD
Zebranie walne sprawozdaw-

czo-wyborcze Drawy odbyło się
12 lipca br. w sali urzędu miejskie-
go. Na zebraniu pojawiło się po-
nad 30 osób, ale było wśród nich
tylko 26 członków klubu, z pra-
wem głosowania. Gośćmi walnego
byli starosta Zbigniew Cybula,
burmistrz Zbigniew Ptak i prezes
OZPN Koszalin Grzegorz Macie-
jasz.

Stary zarząd, z prezesem Lesz-
kiem Andrukiańcem, ustąpił. Od-
chodząc otrzymał absolutorium.
Liczył dziewięć osób. Walne po-
stanowiło zmniejszyć go do pię-
ciu, co też uczyniło zmieniając
zapis o tym w statucie klubu. Ma to
usprawnić jego działalność.

Jedynym zgłoszonym kandy-
datem na prezesa był Andrzej Ko-
bryś. Otrzymał on 25 głosów po-
parcia, czyli wszystkich upraw-
nionych do głosowania (jeden głos
wstrzymujący należał do samego
prezesa).

Kandydatów do zarządu było
pięciu, a wybierano czterech. Kan-
dydowali i do zarządu weszli:  Ro-
man Bogin – 26 głosów, Romuald
Żukowski – 26, Alfred Śliwiński –
22, Mirosław Piłatowski – 14. Pią-
ty kandydat - Krzysztof Mikołaj-
czyk nie otrzymał wymaganego po-
parcia.

Wiceprezesem do spraw orga-
nizacyjnych został Mirosław Piła-
towski, wiceprezesem do spraw fi-
nansowych – Romuald Żukowski,
skarbnikiem jest Alfred Śliwiński,
a sekretarzem Roman Bogin.

Zmianie uległ również skład
Komisji Rewizyjnej. Jej przewod-
niczącym został Andrzej Pedrycz,
a członkami Zbigniew Szwajkow-
ski i Józef Pawliczek. Na wniosek
prezesa Andrzeja Kobrysia pełno-
mocnikiem klubu do spraw admi-
nistracyjnych został Zygmunt We-
sołowski. Ma on zajmować się

DRAWA PO WYBORACH
sprawami sędziów, dojazdów, or-
ganizacją transportu i innymi po-
dobnymi sprawami.

BĘDĄ ZMIANY
Zapytaliśmy nowo wybrane-

go prezesa Drawy o to, co trzeba
zmienić w klubie, by poprawić
jego kondycję i wizerunek. Po-
wiedział, że zarząd przyjął już
plan organizacyjny klubu. W
klubie będzie pierwsza drużyna
seniorów, powołana zostaje dru-
żyna juniorów starszych, będą
grać juniorzy młodsi i trampka-
rze. Zarząd powołuje, na razie
bez zgłoszenia do rozgrywek,
zespół orlików. Zespół ma skon-
solidować się i przygotować do
rozgrywek ligowych w roku
przyszłym. Zmiany nastąpią w
drugiej drużynie seniorskiej,
jaką do tej pory była Drawa II
Orzeł Gudowo. Decyzją zarządu
nastąpi zmiana nazwy drużyny
na Drawa II. Już bez Orła Gudo-
wo.

- Ten zespół nie trenował.
Chcemy, by był on prowadzony
przez trenera – szukamy go w tej
chwili - i grał w rozgrywkach, z
awansem do ligi okręgowej. Ten
zespół ma być zapleczem dla
pierwszej drużyny. - mówi pre-
zes Kobryś.

Zapytaliśmy, czy prezes za-
mierza rozprawić się z pijań-
stwem w klubie, o czym przez
ostatni rok było głośno w me-
diach lokalnych i co fatalnie rzu-
towało na system wychowania
sportowego i wizerunek klubu.

- Stanowisko nowego zarzą-
du jest takie, że stadiony piłkar-
skie służą do wychowywania
młodzieży. Ja – jako prezes – nie
wyobrażam sobie, że tego typu
zachowania, że zawodnik bluźni
do sędziego lub drugiego za-
wodnika, pali papierosy w prze-
rwie meczu, będą tolerowane.
Alkohol w klubach, nie tylko w
Drawie, jest największą zmorą.
Jak zębów nie połamię, to za mo-
jej kadencji alkoholu na stadio-
nie, na treningach, w autobusie,
ogólnie w całej szeroko pojętej
otoczce klubu, nie będzie. Za-
rząd będzie pracował nad tym,
by stworzyć przyjazny wizeru-
nek klubu, dla kibiców, dla spon-
sorów, dla rodziców, którzy od-
dadzą swoje dzieci do klubu. -
mówi Kobryś.

CIĄG DALSZY
REORGANIZACJI LIGI
PZPN wciąż reorganizuje ligę.

Ma powstać ekstraklasa, a więc w
każdej lidze może awansować po
kilka zespołów. W obecnie utwo-
rzonej V lidze w przyszłym roku
do IV ligi może wejść nawet pięć
zespołów. Wśród nich ma być
Drawa. Takie są założenia i wy-
dają się realne.

- Trenerem pozostaje Andrzej

Pedrycz. Szukamy jego zastępcy,
która znajdzie z nim wspólny ję-
zyk i będzie z boku wspomagać na
meczach. - mówi prezes.

W minioną sobotę Drawa roze-
grała mecz towarzyski z beniamin-
kiem IV ligi Piastem Choszczno,
remisując 1:1. Plan sparingów jest
ułożony. Liga rusza 11 sierpnia i
Drawa musi się do tego czasu przy-
gotować. Pierwszy mecz w Draw-
sku z Głazem Tychowo.         KAR

Nowy prezes Drawy Andrzej Kobryœ
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(ZŁOCIENIEC). Będzie tu
zrealizowany wniosek o umieszcze-
nie na stronach internetowych oraz
w prasie informacji o wznowieniu
prac paneli branżowych nad aktuali-
zacją strategii gminy.

Do prac w panelach będą zapro-

Tego jeszcze w demokracji nad Draw¹ i W¹saw¹ nie by³o!!!

PIERWSZY RAZ W HISTORII Z£OCIEÑCA
NAD STRATEGI¥ GMINY BÊD¥ MOGLI
PRACOWAÆ WSZYSCY

szone osoby, które w 2000 roku bra-
ły udział w tworzeniu Strategii, a
także wszystkie inne osoby chętne
do takiej pracy. Prace komisji roz-
poczną się we wrześniu. Informację
zaczerpnęliśmy z bezpłatnego In-
formatora Rady.                                            (n)

(CZAPLINEK). Komitet orga-
nizacyjny obchodów 40 - lecia Li-
ceum Ogólnokształcącego w Cza-
plinku zaprasza na uroczystości
rocznicowe, które odbędą się 29
września 2007 roku w siedzibie
Szkoły przy ulicy Parkowej. Ser-
decznie zapraszamy absolwentów
Liceum Ogólnokształcącego, Li-
ceum Zawodowego oraz Liceum
Profilowanego.

Absolwentów prosimy o kontakt
osobisty, telefoniczny (tel/fax: 094
375 52 66) lub pocztą elektroniczną
(lo.czaplinek@gazeta.pl). Zgłosze-
nia udziału są przyjmowane w se-
kretariacie Szkoły. Zgłoszenia

Zjazd Absolwentów w Czaplinku

ZAPROSZENIE NA JUBILEUSZ
40 - LECIA SZKO£Y

udziału przyjmowane będą do 30
czerwca 2007 roku.

Koszt udziału:
- Część oficjalna/wpisowe – 70 zł
- Udział w Balu Absolwenta - 100 zł
Wpłat prosimy dokonywać
na konto:
KOMITET RODZICIELSKI

przy LICEUM OGÓLNO-
KSZTAŁCĄCYM W CZAPLIN-
KU. POMORSKI BANK SPÓŁ-
DZIELCZY 73 8581 1027 0406
0509 2000 0001 (z dopiskiem:
Zjazd Absolwentów LO, nazwisko/
nazwiska i imię)

KOMITET ORGANIZACYJNY
OBCHODÓW

(ZŁOCIENIEC). Zarząd
Związki Emerytów i Rencistów
informuje, że organizuje czwarte-
go sierpnia w sobotę wycieczkę
do Szczecina na Międzynarodo-

Frajda na skalê œwiatow¹

KTO NA ZLOT
¯AGLOWCÓW

wy Zlot Żaglowców. Chetni pro-
szeni są zgłaszanie się do biura
przy ulicy A. Mickiewicza w każ-
dy czwartek w godzinach od 1.00
do 13.00                              (m)

(ZŁOCIENEIC). Nie ma w
mieście odważnych do zlikwidowa-
nia w nim ruchu pojazdów w cen-
trum miasta. Stary Rynek jest co-
dziennie oblepiony „złomami” po-
nad miarę. Uliczka Bohaterów War-
szawy bywa nie do przebycia. „Dep-
tak” - dzisiaj już nikt nie wie, co to
takiego. Uliczka Kręta przy sklepie
łobeskim – nie wiadomo – czy dla
pieszych, czy dla samochodów. Tu
zwracamy przede wszystkim uwa-
gę na to, że jednokierunkowa ulicz-
ka Bohaterów Warszawy pęka w
szwach, gdyż nie ma tu zakazu par-
kowania. Wobec niebywałego
wzrostu poziomu zamożności nie-
których obywateli miasta ich sa-
mochody z zupełnie innych części
świata parkując na tej ulicy często
zajmując ponad połowę jej szero-
kości. A że samemu miasteczku
nie wiedzie się najlepiej, to jego
ulice są takie, jakie są. A do tego
jeszcze zablokowane w ponad po-
łowie. Piesi na takich uliczkach są
poza jakąkolwiek uwagą. Liczą się

Nie dla z³omów na Starym Mieœcie!!!

PIESI PÓJD¥ PO DACHACH Z£OMÓW
„złomy” i nikt więcej. Bywa, że
chodniczki na Bohaterów Warszawy
nie mają nawet metra szerokości i to
na skrzyżowaniu. Alarmy na ten te-
mat są zgłaszane od wielu, wielu lat.
Wśród harmideru złomów nie są sły-
szalne. Ani wysłuchiwane.                    (n)
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Z ¯YCIA PARAFII

Parafia Maryi Wniebowziêtej
PARAFIALNA
KANCELARIA

(ZŁOCIENIEC). W lipcu i sierp-
niu kancelaria parafialna czynna w po-
niedziałek i piątek.

Parafia œw. Jadwigi
PIELGRZYMOWANIE

(ZŁOCIENIEC). Z ogłoszeń para-
fialnych; - W czas wakacji w Polsce
wpisuje się ruch pielgrzymkowy. Warto
zastanowić się, czy nie warto podjąć
takiej formy ożywienia życia religijne-
go. Chrześcijanin jest człowiekiem
pielgrzymującym. Ziemia jest ważnym
etapem jego wędrówki, pamiętajmy
jednak, że celem naszego pielgrzymo-
wania jest Niebo. -

Telewizja inaczej
TYDZIEÑ Z REDAKCJ¥
KATOLICK¥ TVP SA

(ZŁOCIENIEC). Wraz z ogłosze-
niami w parafiach podajemy programy
Redakcji Katolickiej TVP SA.
1. Znaki Czasu. Poniedziałek, godzina
14.30 TVP 2. Powtórka w środy godzi-
na 7.15 w TVP 2.
Program prezentuje najciekawsze w
kraju inicjatywy środowisk parafial-
nych, służące człowiekowi w budowa-
niu Kościoła jako wspólnoty.
2. RAJ, środa godzina 14.30 TVP 1.
Program dla młodzieży. Przygotowy-
wany jest z udziałem młodych ludzi z
różnych środowisk, dotyczy wszystkie-
go, czym żyje młodzież i o czym powin-
ni wiedzieć jej wychowawcy i rodzice.
3. My Wy Oni. Czwartek. Program ro-
dzinny.
4. ZIARNO. Sobota, godzina 9.00.
TVP 1. Program dla dzieci i rodziców.
5. SŁOWO NA NIEDZIELĘ. Sobota.
Godzina 21.50 TVP 2. Niedziela godzina
6.20 TVP 2 – wersja dla niedosłyszących.
Niedzielna Ewangelia osadzona w histo-
rii dziejącej się w kancelarii pewnej pa-
rafii. W niecodzienny sposób uczestni-
czymy w rozmowach prowadzonych w
tej kancelarii przez księdza proboszcza.
MSZA ŚWIĘTA
Niedziela godzina 7.00. TVP 1. Trans-
misja Mszy świętej z Sanktuarium w
Krakowie Łagiewnikach.
Między ziemią a niebem
Niedziela godzina 11.55 TVP 1. Pro-
gram informacyjno – publicystyczny.
W każdym wydaniu transmisja nie-
dzielnej modlitwy „Anioł Pański” z
Watykanu, serwis informacyjny, ko-
mentarz publicystyczny dotyczący naj-
ważniejszego wydarzenia tygodnia, a
także występy artystyczne, prezentacje
książek, płyt i przedstawień teatralnych.
Modlitwa „ANIOŁ PAŃSKI”
Niedziela godzina 12.00 TVP 1. Trans-
misja modlitwy Anioł Pański z Watyka-
nu odmawianej wspólnie z Papieżem
Benedyktem XVI.

(ZŁOCIENIEC). Od kilku już
lat dzieci i młodzież z parafii Maryi
Wniebowziętej wyjeżdżają na tra-
dycyjny obóz – biwak nad jezioro
Lubie do przyjaznego dzieciom
Lubieszewa.

W poniedziałek pokaźna grupka
dzieciaków przed kościołem oczeki-
wała na wyjazd. Tygodnik nie omiesz-
kał porozmawiać z młodzieżą.

Na biwaku nad Lubiem w Lubieszewie fajnie jest

PARAFIA MARYI WNIEBOWZIÊTEJ
SWOIM DZIECIOM

BEATA: Byłam w Lubieszewie
dwa lata temu. Z księdzem Ar-
kiem. Było znakomicie. Byliśmy
nawet na dalszej wycieczce, bo aż
w Łebie nad morzem. Noclegi
mamy pod namiotami, nie jest
zimno. Nawet za gorąco. Bardzo
smaczne obiady, śniadania. Do
woli korzystanie z jeziora.

BASIA: Tam jest znakomicie,

bardzo fajnie. Słoneczko. Opalamy
się, pływamy w jeziorze, gramy w
siatkówkę. Byliśmy już tam tydzień
z bardzo fajnymi opiekunkami. Tro-
chę to krótko jednak. Chciałoby się
dłużej. Przy ognisku gramy sobie na
gitarach i śpiewamy. Codziennie
chodzimy do kościoła. Bardzo tego
chcemy. To nie jest kłopotliwe. Lu-
bimy się modlić. -                        (n)

Parafia œw. Jadwigi
PRZED ŒLUBEM

(ZŁOCIENIEC). Zapowiedzi
przedślubne: 1. Andler Adam i Sen-
kowska Agnieszka. 2. Czerepaniak
Dawid i Behrendt Barbara. 3. Stoiński
Rafał i Andrukianiec Kamila. 4. Ellert
Arkadiusz i Dygasiewicz Wioletta. 5.
Pawelec Mariusz i Tabaka Iwona. 6.
Ślączka Piotr i Noga Aleksandra. (om)

(ZŁOCIENIEC). Drawa w Zło-
cieńcu, przynajmniej w obrzeżach
miasta, nie nadaje się do kąpieli. We-
dle naszej orientacji do tej pory nie ma
tu wykonanych badań wody rzeki pod
kątem jej przydatności do kąpieli i nie
tylko. Nie ma wykonanych badań tego,
co zawiera jej dno. Nie idzie tylko o
kamienie, szkło, cegły, opony i co się
tylko da, ale i o skład chemiczny dna.
A nawet tego, czy czasem nie jest tak,
że przy nieopatrznym uwolnieniu ga-
zów zalegających dno rzeki, nie za-
grozi to życiu przypadkowych śmiał-
ków tego dokonujących.

Piszemy o tym, gdyż TYGO-
DNIK nad Drawą w Złocieńcu spoty-
ka dzieci kąpiące się w rzece. Nie ma
tu żadnych tablic powiadamiających
o tym, czym to grozi. Podobno zosta-
ły powyrywane. Mało tego. Chłopcy
potrafią z pomostów nad rzeką ska-
kać do niej na tak zwaną główkę. Ich
grupka została w poniedziałek przez
dorosłych pouczona, czym to grozi,
jednak - przede wszystkim - powinny
być tablice ostrzegawcze, których
dotąd nie ma. Miejscowa władza po-
winna ze wszystkim zdążyć jeszcze w
tym tygodniu, może nawet z pomocą
swoich wyspecjalizowanych i opła-
canych służb.                                (N)

Nie ma tablic zabraniaj¹cych niebezpiecznych k¹pieli w Drawie

NA GŁÓWKĘ W KAMIENIE I SZKŁO
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5 maj
Dzisiaj ciocia przyniosła nam

cztery gałązki dzikiej wiśni. Były
pełne bielutkich kwiatów. Wsta-
wiłam je do wazonika i postawi-
łam niedaleko. Gałązki przypo-
minają nam, że za ścianą, gdzie
nie możemy się pokazać, jest wio-
sna, słońce i kwitnące wiśnie. Czy
cały piękny maj przesiedzimy w
tym więzieniu? Maryjo Matko
Boska, choć ty pomóż nam. Śpie-
wamy pieśni kościelne, tak ci-
chutko, cichutko, ale wierzę, że
nasze pieśni o wiele głośniej od-
biją się w niebie.

7 maj
Dzisiaj cały dzień siedziały-

śmy w kryjówce, ale za to wczoraj
wieczorem miałyśmy wolność.
Mogłyśmy trochę pobiegać, po-
skakać. Z sadu wróciłyśmy zmę-
czone, ale wesołe. Ach jaka miła
jest wolność! Ruscy dzisiaj nie
pokazali się. Wczoraj był jeden
samochód, ale szybko odjechał.
Mówią, że w krótkim czasie wca-
le ich tu nie będzie. My czekamy
i czekamy.

9 maj
Chłopy przyszły ze stacji

Wierzchowo i przynieśli dobrą
nowinę, że wczoraj, to jest 8 maja,
godzina 6, 1945 roku Niemcy
przyjęli od Ruskich ustawione
warunki kapitulacji. Z tej okazji
Rosjanie mocno popili, napoili i
naszych mężczyzn, a sami latali
po wsi jak wariaci. My dziewczy-
ny jeszcze nie możemy się cie-
szyć, nie możemy wychodzić z
kryjówki, bo teraz jest jeszcze
bardziej niebezpiecznie. Będzie
dla nas szczęście i pokój, kiedy
Rosjanie opuszczą ten kraj.

11 maj
Czekamy na wiadomość, jak

podzielone będą ziemie. Wtedy
zaczniemy wszystko od nowa.
Boże, jak ogromna burza - wojna
przeszła przez naszą ziemię. Te-
raz i ja nie mam już wielkiej chęci
wracać do Litwy. Mówią, że Rosji
jest dana wolność, że może robić,
co chce. Naturalnie, Rosjanie tę
wolność już dawno wykorzysty-
wali. Kobiety ucierpią najbar-

Dziennik m³odej Litwinki (cz. 6)

W
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Helena Pluplin-Stejblis

dziej. Wszystko już na dworze
zielone i kwitnie. Powietrze czy-
ste aż pachnie. Niestety nie mo-
głyśmy długo tym powietrzem się
cieszyć. Znów siedziałyśmy w
kryjówce, póki dym z rozpalone-
go pieca nas nie wygonił. Ucie-
kłyśmy jak pszczółki nad oborę, a
tam dużo, dużo miejsca. Wieczo-
rem znów wróciłyśmy do swojej
kryjówki.

12 maj
Bardzo dzisiaj gorąco. Rosja-

nie dzisiaj przychodzą. Złapali
Niemkę, córkę tego gospodarza
Niemca, ona płacząc przybiegła
do naszych rodziców szukać ra-
tunku.

13 maj
Wstałyśmy bardzo wcześnie i

pobiegłyśmy do sadu oddychać
świeżym powietrzem. Tak ładnie
naokoło, śpiewają ptaki, gdzieś da-
leko słychać kukułkę. I wiśnie już
pełne kwiatów. Gdzieś z daleka
usłyszałyśmy kościelne dzwony.
Przypomniały nam o Litwie, kiedy
wzywały człowieka do Boga, żeby
zapomniał swojej biedy i nie-
szczęść będąc przy Bogu. Serce
ściska ogromny smutek, że nie pój-
dziesz teraz do kościoła i nie pomo-
dlisz się tam. Tu przyroda to jak
ogromny dom Boga, ale nie można
tak szczerze tu się modlić jak tam,
w malutkim kościółku. Teraz ni-
gdzie nie pójdziesz, nie pobłądzisz
po polach, bo Niemiec, to Rusek,
czy Polak, każdy ciebie prześladu-
je. Kochana ojczyzno, tylko tam na
twojej ziemi byłyśmy szczęśliwe,
twoje dzieci.

6 czerwiec
Pochmurno, ale bardzo cie-

plutki dzień. Dzisiaj znów dzwo-
niły dzwony w maleńkim wiej-
skim kościółku. Ludzie chowali
młodego Polaka, którego Rosja-
nie zastrzelili, bo stanął w obro-
nie Niemki, którą oni chcieli
zgwałcić. Nie wiadomo, może ta
Niemka była mu bardzo droga, że
aż swoje młode życie za nią
oddał. Ale jakby nie było, musiał
być on bardzo dobrym człowie-
kiem.

9 czerwiec
Dzisiaj miałam chęć coś na-

malować. Domownicy znaleźli
moje wszystkie farby i już zaczy-
nam wypróbowywać swój pędze-
lek. Szkoda, że nie mam nikogo,
kto by mi pokazał, jak malować.
Maluję co wieczór, widziałam
piękny zachód słońca.

10 czerwiec
Pod wieczór z pola przybiegły

dzieciaki i powiedziały, że do Niem-
ców przyszło jakichś czterech czy
sześciu ruskich żołnierzy i chodzą
po oborach, stodołach, jakby kogoś
szukali. Wtedy my jak wystraszone
małe myszki pobiegłyśmy do kuch-
ni i skoczyłyśmy przez dziurę na
komin. Wszyscy mężczyźni stanęli
na podwórku i czekali, kiedy się
ukażą nasi wrogowie. Na szczęście
nie było tak strasznie. Rosjanie po-
prosili tylko o coś do jedzenia i so-
bie poszli. Kiedy nareszcie z stąd się
wyniosą?

11 czerwiec
Tak się wystraszyłam Ru-

skich, że serce mało nie wysko-
czyło i dalej nie mogę się uspoko-
ić. Niby nic strasznego nie było,
tylko ci, co przyjechali, rozma-
wiali bardzo głośno i wyglądali
na bardzo odważnych, że mogą
zrobić z nami straszne rzeczy, tj.
z naszymi mężczyznami. Ach
Boże, wygląda na to, że niczego
więcej nie pragnę, tylko umrzeć.

16 czerwiec
Mały różaniec przywieziony

jeszcze z Litwy przypomina mi
kropelki rosy błyszczące na łące
podczas wschodu słońca. Wyglą-
da, że te malutkie różowe kropel-
ki są pozbierane, żeby mi przypo-
minać ojczyznę, ziemię świętej
Marii. Z tej ziemi Marii mój ma-
leńki różaniec wędrował ze mną
tyle czasu i bronił mnie przed
strasznymi przeżyciami. Mogę
powiedzieć, że dzisiaj jestem
szczęśliwa, bo jestem zdrowa i
nie umęczona przez tych strasz-
nych ludzi. Mario, proszę cię, nie
zostaw mnie i w dalszym życiu.

19 czerwiec
Już z samego rana przyszli

bandyci i zabrali nam rower jesz-
cze nie wyremontowany. Wywali-
li wóz Ruszisa, ale tam znaleźli
tylko dwie parasolki, które im się
spodobały. Wszystkie dni teraz są
takie pochmurne i zimne. Wczo-
raj trochę zaświeciło słońce, ale
dziś znów pociemniało. Rosjanie
bardzo niezadowoleni z Polaków.
Mówią, że trzeba będzie z nimi
jeszcze wojować. Polacy rozbi-
jają wagony, które są pełne różne-
go majątku i które jadą do Rosji
przez polską ziemię. Polacy się
zemszczą za swoich ludzi, którzy
ginęli w Rosji i na Syberii.

22 czerwiec
Wczoraj przyszedł Niemiec,

kiedy jeszcze leżałyśmy. Schowa-
łyśmy się pod pierzynami, bo wy-
chodzić też nie mogłyśmy, na po-
dwórku stał Polak. Dzisiaj znów
przyszedł ten gospodarz Niemiec,
znów chciał iść na górę popatrzeć,
jak jest na sianie. Ojciec go nie
puścił. Kazał jemu brać konia i iść
w pole obsypywać kartofle. Nie-
miec milczał, ale jednak on miał
dużo odwagi, żeby nas wysłać do
roboty. Co by było, jeżeli on by
się dowiedział, że my dziewczyn-
ki jesteśmy w domu. Bieda u
Niemców z jedzeniem. Kto jesz-
cze może robić, to pół biedy, ale
dla innych jest okropnie. Zaczęła
przychodzić do nas jakaś taka nie-
spełna rozumu Niemka. Na pew-
no zwariowała teraz z tego prze-
życia. Dzisiaj poprosiła o mleko,
ale my już nie mieliśmy, mama
dała jej chleba i marmolady. Bie-
dulka, posmarowała chleb i po-
prosiła jeszcze o kromkę. Okrusz-
ki pozbierała ze stołu zjadła, a
chleb mówiła że zaniesie dla swo-
jej matki i córki. Smutno patrzeć
na nich. Takich ludzi będzie wię-
cej. I co zostało z tego dużego
kulturalnego państwa. Płaczą
zgwałcone kobiety, dziewczynki,
kobiety, narzeczone, ale nikt im
nie współczuje.

26 czerwiec
Zachodzi słońce, pole różowo

ubarwione. Patrzyłam przez małą
dziurkę w dachu i zobaczyłam coś
niebieskiego. Ten kawałek nie-
bieskiego przypomina mi kwitną-
ce pole lnu na Litwie. Niestety,
tego niebieskiego pola nie zoba-
czę.

17 lipiec
Dowiedziałyśmy się że z na-

stępnej wioski Niemcy muszą
przejść do miasta Falkenburg
(Złocieniec). Jeżeli ktoś nie po-
słucha tego rozkazu będzie roz-
strzelany. Co ich, tych Niemców
czeka, nie wiadomo. Dużo z nich
myśli, że jak tam pójdą, to już nie
wrócą. Ale jest rozkaz, muszą tam
iść. Zostawią tu swoje gospodar-
stwa i zboża na polu. Muszą iść i
nawet nie popatrzą co zostawią,
tak było i z nami.

11 sierpień
Przyjechali żołnierze i powie-

dzieli, że u nas chcą nocować czterej
oficerowie. My dziewczyny prędko
z góry obory przenosimy się do
swojej starej kryjówki, tej za komi-
nem. Nie wiadomo, czy oni faktycz-
nie przyjdą, ale zachowujemy
ostrożność.                            (cdn)
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(ZŁOCIENIEC). Tygodnik
oddaje głos Jackowi
Frankowskiemu, do tego
roku gospodarzowi plaży
Gęsia Łączka na jeziorze
Siecino. O możliwość
zabrania głosu w tej
sprawie Jacek Frankow-
ski poprosił sam. Miejmy
nadzieję, że po tej publi-
kacji głos zabiorą władze
miasta. Dobrze byłoby,
aby był  to ktoś z Rady
Złocienca, z  Komisji
Turystyki, Rady Sportu
lub Komisji Społecznej.

MÓWI JACEK FRANKOW-
SKI – rzeczywisty twórca Gęsiej
Łączki jako letniej wizytówki miasta.

- Chcę zasygnalizować, jak
jest niweczona moja dziesięciolet-
nia praca na plaży Gęsia Łączka. Do
tej pory pan Marek Stochaj, dyrek-
tor OSiRu, plus niektórzy ludzie z
Urzędu Miasta, pani Ula Ptak, pani
Romana Kowalewicz, przechwala-
ły się, jaki to dzierżawca znajdzie
się na Gęsią Łączkę. Jak to będzie
pięknie, jak to będzie cudownie. Do
tej pory, to co tam jest grane, to
dosłownie nic.

- Dzisiaj przyjechałem rano
na Gęsią Łączkę i się za łeb złapa-
łem. Uciekłem w kąt, ponieważ
wstyd mi było pokazać się swoim
stałym klientom, którzy w to miej-
sce przyjeżdżają ponad sześćset ki-
lometrów na około trzytygodniowe
wczasy. Wstyd i obciach, jak chole-
ra, pokazać się tym ludziom, ponie-
waż, niestety, ale nic nie jest tam
zrobione. Jedna wielka tragedia.
Smród, smród, syf.

TYGODNIK. Gdyby pan był
uprzejmy wymienić dokładnie to, co
się panu tam tak bardzo nie podoba.

Jacek Frankowski; Jest szesna-
sty lipca. Obiekt jeszcze nie został
otworzony. Proszę tam zwrócić uwa-
gę na to, że jest tam tabliczka z napi-
sem - PLAŻA GĘSIA ŁĄCZKA.
Środek miesiąca, a plaża jest jeszcze
zamknięta. Obiekt jest nieczynny.
Całkowicie zamknięty. Dzierżawca
jest, podobno, ale o informację w tej
sprawie proszę do pana W. Włodar-
czyka i do pana M. Stochaja.

Chciałbym powiedzieć jeszcze
o władzach naszych w kontekście
plaży Gęsia Łączka. W ubiegłym
roku, trzeciego lipca, był u mnie na
plaży pan W. Włodarczyk. Była
niedziela, był  turniej piłki plażo-
wej. Rozmawialiśmy o tym, że
mam problemy ze znalezieniem ra-
townika. Mówiłem jawnie i otwar-
cie o tym, że mam z tym problem.
Kilka dni potem przyszło do mnie
pismo z OSiRu od pana M. Stocha-
ja, że w związku z niedopełnieniem
warunków umowy dzierżawy, jeśli
jej nie dopełnię, to zostanie wypo-
wiedziana. Szło o ratownika. Tłu-
maczyłem to tak samo, jak na po-
czątku. Były trudności ze znalezie-
niem człowieka. Dzisiaj tam sytu-
acja jest zupełnie obłędna, ponie-
waż - nie dość, że nie ma ratownika,
to ten obiekt jest w ogóle nieczyn-
ny. A ludzie? – ludzie sobie korzy-
stają. To jest sytuacja patowa. Za
wszystko, wedle mnie, jest odpo-
wiedzialny pan M. Stochaj.

Mówię o tym dlatego, gdyż głę-
boko odczuwam, jak jest marnotra-
wiona moja tam dziesięcioletnia
praca. Ja tworzyłem ten obiekt,
wypromowałem, doprowadziłem
do jakiejś tam użyteczności...

TYGODNIK. Byłby pan w sta-
nie teraz znów tam pójść jako dzier-
żawca?

Jacek Frankowski: Przy na-
szych władzach ja już tego nie we-
zmę. Przy naszych rozwojowych
władzach ten obiekt się cofa.

Notował: Tadeusz Nosel

OSiR gospodarzy na pla¿y
– wywiad z by³ym dzier¿awc¹

„GÊSIA
£¥CZKA”
NA DZIKO

(ZŁOCIENIEC). Gehenna
mieszkańców bloku na Trakcie
Marszałka trwa (tuż przy rondzie).
Teraz jest tam jeszcze gorzej, aniże-
li było przed  jakimikolwiek inter-
wencjami. Po wyburzeniu garażu
nie uprzątnięto gruzu. Kałuże już
jakby jeziora. Mieszkańcy uskar-
żają się na potworne klatki schodo-
we. Na smród ze śmietnika.

Tym razem Tygodnik trafił tam
na zaproszenie pana Stefana, które-
mu, i nie tylko jemu, bardzo prze-
szkadza ciągle suszące się przy
wyjściu z budynku pranie. - Nie
sposób wyjść, by nie dostać w twarz
majtającym się na wietrze praniem
– skarżył się postawny mężczyzna.
Proszę, by wieszać ciuchy na stry-
chu, ale nikt mnie nie słucha. Strych

Chcieli strychu, nie chcieli dachu, a maj¹ to, co maj¹

PODWÓRKO
PRZY RONDZIE
WIZYTÓWKĄ
ZŁOCIENIECKIEJ
WŁADZY

ma ponad sto metrów – słyszał Ty-
godnik. Stoi pusty. Był taki jeden, co
chciał ten strych kupić i nawet wy-
remontować dach, ale lokatorzy nie
zgodzili się, bo - mówili - nie będzie
gdzie wieszać prania. No, i masz.
Dachu nie ma, strych stoi pusty, a
praniem wieje w twarz. -

O podwórku tym razem nikt nie
chciał za bardzo się rozwodzić. Żad-
nego tu gospodarza – słyszał Tygo-
dnik. Nikogo. Niemoc władzy, nę-
dza nasza. A przecież tu jest jakiś
samorząd zatrudniany na pensjach z
naszych pieniędzy. Do kiedy mamy
czekać? Do zawsze? Może SANE-
PID tu się wreszcie pojawi, żeby
jakiejś zarazy nie było. A i dzieci
wszędzie pełno!!!

                     Tadeusz Nosel
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(ZŁOCIENIEC). Sterty ziemi
nad Drawą w okolicy Stanicy
Wodnej mają posłużyć budowie
czegoś w rodzaju rzecznego bul-
waru. Zaznaczmy – czegoś w ro-
dzaju – bo bulwar to przedsię-
wzięcie nad wyraz poważne.

Rzeka od Stanicy do Mostu Po-
łczyńskiego ma być umocniona na
wzór tego, co już poczęto robić w
ubiegłym roku na innych jej tutaj

Ciê¿kie perypetie rzeki Drawy w Z³ocieñcu

„JOMBJOMBJOMBJOMBJOMBOOOOOWE” UMOCNIENIE BRZEGUWE” UMOCNIENIE BRZEGUWE” UMOCNIENIE BRZEGUWE” UMOCNIENIE BRZEGUWE” UMOCNIENIE BRZEGU,,,,,
PÓ•NIEJ MO¯E CHODNICPÓ•NIEJ MO¯E CHODNICPÓ•NIEJ MO¯E CHODNICPÓ•NIEJ MO¯E CHODNICPÓ•NIEJ MO¯E CHODNICZEKZEKZEKZEKZEK

odcinkach. - Brzeg rzeki w tych
miejscach jest trudno dostępny –
mówił burmistrz Piotr Antończak.
Tam jest bagno. Grzęzawisko.
Sztucznie chcemy brzeg umocnić
nawiezionym gruntem, a później
damy tam utwardzenie z płyt “jom-
bo”. Planujemy górą puścić jakiś
spacerowy chodniczek, ale to na-
prawdę później. To ma być zwykły
spacerniak. -                                 (t)

(ZŁOCIENIEC). Czytelnik
Tygodnika ma spory problem.
Uprawia truskawki, ale nie może ich
sprzedawać od ręki na ulicy Mar-
szałka Piłsudskiego, bo nie udało
mu się otrzymać stosownego po-
zwolenia z Urzędu Miasta. Kierują
go na pożal się Boże targowisko
miejskie. Odmowa jest tłumaczona
hamowaniem ruchu i estetyką miej-
sca, także zwykłym porządkiem.

Tymczasem handelki w Złocień-
cu tuż przy Agacie to swoisty mikro-
klimat miasta. Sprzedaje się tu
miód, czarne jagody dopiero co ze-
brane w lesie, kurki. Są też kwiaty.
Także rękodzieło – serwetki, makat-
ki, itepe. To miejsce, to istna też
instytucja kulturalna warta prac
magisterskich i nie tylko. Tu wiele
pań przede wszystkim, ale nie tylko,
zarabia na codzienne życie. Przega-
nianie stąd ludzi na targowisko –
śmietnisko warte jest interwencji
Rady Miasta. Tak nie można. Szcze-
gólnie w przypadku człowieka, któ-
ry sam tutaj produkuje swoje własne
truskawki i chce je oferować od ręki
i najbardziej poręcznie. Władza,
jeśli jest dla obywateli, winna tu
postawić oprzyrządowanie do ta-
kiego handlu, a nie go zabraniać. I
nie likwidować spontanicznie ro-
dzącego się życia, choćby tyko han-
dlowego. Targowisko miejskie jest
w takim stanie, że najbardziej nie
nadaje się właśnie do działalności
handlowej. Władza to wie, ale idzie
jakby w zaparte.

TYGODNIK wielokrotnie po-
kazywał niestosowność targowiska
miejskiego do działalności handlo-
wej. W tych dniach zrozumiała to
także Rada Miasta. Przyjęła wnio-
sek o zabezpieczenie w budżecie

gminy na 2008 rok środków na re-
mont i modernizację targowiska
miejskiego (nawet z powiększe-
niem powierzchni). Odpowiednia
Komisja Rady wnioskowała rów-
nież o przeanalizowanie usytuowa-
nia targowiska w innym, dogodnym
miejscu. I właśnie – Rada kolejny
etap swych decyzji winna skonsul-
tować z tymi, którym Urząd Miasta
w Złocieńcu zabrania handlu w
miejscach dla nich dogodnych, a
kierownictwo ZUK-u wysłać do
Drawska i Czaplinka celem podpa-
trzenia, jak to się organizuje targo-
wiska miejskie. Tygodnik o tym
miejscu w Złocieńcu pisze już trzy
lata, czyli „dwie Rady”. Niech han-
dlowcy i producenci zadecydują o
tym, gdzie im poręczniej pracować,
a nie urzędasy.        Tadeusz Nosel

Handelek tak, ale na targowisku – œmietnisku

JAK W£ADZA W Z£OCIEÑCU IDZIE NA RÊKÊ
PRODUCENTOM TRUSKAWEK I HANDLOWCOM

(ZŁOCIENIEC). Do złocienieckie-
go Urzędu rowerem nie podjedziesz. W
poniedziałek rano, starszy pan wybrał się
właśnie rowerem do tej instytucji. Jed-
nakże wiedząc, że do parkingu rowerów
przed Urzędem nie ma dojścia (dojazdu),
gdyż owo dojście każdego dnia blokują
„złomy”, rower pozostawił na targowisku
pod opieką znajomej pani ze straganu.

Inny rowerzysta skorzystał z parkin-
gu dla rowerów, ale swój rower ponad
dachami „złomów” przeniósł właśnie w
owo miejsce. Gdy znów przedzierał się
między samochodami dostrzegł go wice-
burmistrz mieścineczki Piotr Antoń-
czak. Oto kwestia wypowiedziana przez
urzędnika; - A do prasy to dać! Zdjęcia
porobić. - Itepe, itede. Widać z tego, że
P. Antończak to władza w mieście malo-
wana, a nie rzeczywista. Gdy na jego
oczach ktoś przenosi rower ponad da-

P. Antoñczak i Z. Janiszewski w jednym p³yn¹ kajaku

POWRÓT „DZIKICH”
chami „złomów” na parking dla rowe-
rów, to taki burmistrzyna nie powinien
judzić prasy na tego rodzaju wydarzenia,
a natychmiast wydać odpowiednie decy-
zje do zrealizowania w trybie piętnasto-
minutowym. Oczywiście przy takim bur-
mistrzu stan dla rowerzystów przed zło-
cienieckim Urzędem będzie trwał do
czasu, gdy w tym budynku będzie trwał
burmistrz typu P. Antończak.

Wydarzenie ma swoje drugie dno.
Antończakowi towarzyszyła druga wła-
dza, w osobie Zbigniewa Janiszewskie-
go. Etatowy pracownik ZUK, radny
samorządu, przewodniczący Komisji
Mieszkaniowej. Żona na etacie w Opie-
ce.Ten na kwestię P. Antończaka zare-
agował tylko chichotem utwierdzają-
cym wiceburmistrza w jego postawie.

Z. Janiszewski jako przewodnicza-
cy Komisji Mieszkaniowej do tej pory

nie przedstawił miastu listy osób ocze-
kujących tu na mieszkania, nie przed-
stawił także listy osób, które w ostatnich
latach otrzymały mieszkania, ale nikt
uzasadnienia przydziału nie przedsta-
wił pod osąd społeczny.

Okazuje się, że jest tu też taka prak-
tyka, że ludziom proszącym o przydział
mieszkań, po ich rozdzieleniu nie udzie-
la się odpowiedzi na piśmie, jak ich spra-
wa została załatwiona. Nie informuje się
o decyzjach odmownych. Tego rodzaju
informacje chichocik Z. Janiszewskiego
ukazują jakby w jeszcze innym świetle.
Nieco diabolicznym.

Owa władza podwójna w poniedzia-
łek zajmowała się przepychaniem rzeki
w centrum mieścinki, rzeki, która sobie
zarastała dwadzieścia lat, aż zarosła i
nieomal stanęła. Kajakarze nie płyną tu,
a suną po roślinności. Radny Z. Jani-
szewski ma z czego chichotać. A z nim
inni towarzysze z tej samej władzy.

Tadeusz Nosel
(Tytuł świadomie tożsamy z tytułem

przygotowywanego do druku eseju pol-
skiego reportażysty K.K.).
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(ZŁOCIENIEC). Chlubią się
tutaj, że Ziemia Złocieniecka gości-
ła księdza Karola Wojtyłę – Papieża
Jana Pawła II w czasie wędrówek
kajakowych rzeką Drawą.

Przypomnijmy:  (I) 15.07.1955
– 03.08.1955 r. spływ z Czaplinka
do Krzyża. (II). 31.07.1961 – 15.08.
1961 r. przyjazd do Złocieńca, dwa
biwaki, składanie kajaków i począ-
tek wędrówki na jezioro Drawsko, a
później spływ do Piły. (III). Lipiec
1967 rok to kolejny spływ Drawą
księdza Kardynała Karola Wojtyły.

W informacjach na ten temat
można przeczytać; Każdy dzień
rozpoczynał się Mszą świętą przy
ołtarzu z kajaków lub wioseł, a koń-
czył się śpiewami i modlitwą przy
ognisku. W ostatni wieczór ksiądz
Karol Wojtyła podsumowywał
spływ. (...) Dla upamiętnienia szlak
kajakowy Drawy nazwano imie-
niem księdza Kardynała Karola
Wojtyły. Szlak uznany jest za jeden z
najpiękniejszych w Polsce. Drawa
wypływa z rynnowej doliny polo-
dowcowej, tzw. Doliny Pięciu Jezior,
przepływa przez jezioro Drawsko,
kilka mniejszych jezior, dążąc w kie-

S³ynna pompa kaleka od kilku miesiêcy

WUJKOWY SZLAK W RÊKACH Z£OCIENIAN

runku zachodnim przepływa przez
Złocieniec, dalej do jeziora Lubie,
przebijając się przez pasmo wzgórz
morenowych, płynie wśród lasów,
uchodzi do Noteci koło Krzyża. -

Tyle dla przypomnienia infor-

macji podstawowych. Ale, w Zło-
cieńcu miejsce, w którym Wujkowe
Towarzystwo wodowało kajaki,
porośnięte chaszczami. Niedostęp-
ne. O jakiejkolwiek tablicy tu do tej
pory nikt nie pomyślał. O powiado-
mieniu, że w tym miejscu Papież
grał  w piłkę nożną, na razie cisza.
Ale, tylko na razie. Jak się dowiadu-
jemy jest tam zaplanowana mała
inwestycja i wszystko będzie wyko-
nane. Wierzymy, ale – skoro w tym
roku tak karygodnie ze wszystkim
się spóźniono, nie ma większej na-
dziei, że będzie inaczej.

Na ulicy Stanisława Staszica, w
miejscu, gdzie utrwalono na zdjęciu
późniejszego Papieża Jana Pawła II
przenoszącego kajak, tuż obok do
dziś stojącej tam pompy, właśnie tej
pompie kilka miesięcy temu ułama-
no rączkę. Mimo próśb wszelkich
do tej pory kalekiej pompy nie udało
się nikomu naprawić. A ileż służb w
mieście za takie sprawy jest na co-
dziennych pensjach? Nie da się w
takich przypadkach uniknąć zwy-
kłych potoczności językowych, a
nawet bardzo trudno jest na nich się
zatrzymać.               Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Dowiadujemy
się z doniesień internetowych, że te-
atralna grupa MAMROT istniejąca
przy Złocienieckim Ośrodku Kultu-
ry powróciła z istotnym laurem z
Ogólnopolskiego Przeglądu Te-
atrów Małych Form ZDERZENIA
TEATRALNE.

Konfrontacje odbyły się w Warsza-
wie. Spotkały się teatry młodzieżowe
działające w małych ośrodkach. Było
ich siedem. Spektaklom towarzyszyła
dyskusja. Gościem specjalnym była
Beata Fudalej, aktorka Teatru Narodo-
wego i jednocześnie wykładowca Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w
Krakowie. Mamrot zaprezentował
spektakl DYSCYPLINA, opowiadają-
cy o marionetkowej rzeczywistości, w
jakiej się często znajdujemy. Autor
przedstawienia postawił pytanie – któ-
re decyzje są tak naprawdę nasze? Do
jakiego stopnia mamy wpływ na ota-
czający nas świat?

ZDARZENIA zakończyły się ple-
biscytem publiczności na najciekawsze
przedstawienie. Grupa ze Złocieńca
była w pierwszej trojce. Spektakl
NUDA grupy itd. z Krosna zebrał naj-
większą ilość głosów. Drugi był KOD z
Dębna Lubuskiego ze spektaklem
„Grzech”. Trzeci Mamrot z DYSCY-
PLINĄ.

Złocieniecką grupę MAMROT
prowadzi i spektakle reżyseruje Mar-
lena Domżał. Teatr działa już pięć lat
przy ZOK-u. Złocieniecka publicz-
ność na spektakle ugrupowania była
już zapraszana kilkakrotnie.

W Warszawie w spektaklu wystą-
piły: Anna Leśniowska, Izabela Pi-
wowarska, Anna Król, Katarzyna
Frankowska, Katarzyna Parzuchow-
ska, Anita Domżał.                    (n.)

Jest w Z³ocieñcu
taki TEATR

GRUPA
„MAMROT”
Z SUKCESEM
PO WYSTÊPACH
W WARSZAWIE

(ZŁOCIENIEC). Mówi Woj-
ciech C.; - Panie, teraz biorą się za
porządki na rzece i wokół niej?
Przecież sezon w pełni. Ani gdzie
namiotu rozstawić, ani gdzie stra-
wę ugotować, o siatkówce nawet
pomyśleć nie można. Szczęściem
toalety i prysznice w Stanicy, bo
gdyby nie to, to aż strach pomy-
śleć. A rzeka na dodatek komplet-
nie zarośnięta. Jeśli jesteście
prasą niezależną, to napiszcie i to
jeszcze, póki czas. -

Tydzień temu potężna wywrotka
zwiozła hałdy ziemi nad rzekę w
pobliżu Stanicy. Ziemię zrzucono
tak, że jej część spadła na ulicę 11
Listopada. Nikt do tej pory tego nie
posprzątał, gdy było po deszczu
przejście było wręcz niemożliwe.
Tak jest do dzisiaj (wtorek). Harce
potężnej ciężarówki na tym się nie
zakończyły. Połamała przy okazji
chodnik na ulicy Połczyńskiej i wy-
jazd na tę ulicę z ulicy 11 Listopada.
Tak jest tam do dzisiaj (wtorek).

Na przeciwko tego wyjazdu, od
lat trwa nie wiadomo co. Ni to par-
king, ni ruiny czegoś trudnego do
rozpoznania. A wszystko w wodzie

Drawa nie dawa³a ju¿ rady p³yn¹æ w Z³ocieñcu

RUSZYLI  FACHOWCY
NA „OKRÊCIE” NA RZEKÊ

na dokładkę. Tuż obok próba jakiejś
inwestycji ogrodzona przepołowio-
nymi podkładami kolejowymi z
porozciąganym drutem, na którym
majtają się jakieś majtki.

To trasa ze świata do Złocieńca
już na terenie miasta. Nieopodal
przy dawnej wypożyczalni kajaków
studnia „ZWiK” po każdej ulewie

wylewa na alejkę dziwną maź, cuch-
nącą w skali rekordów świata.

Pokazany obrazek trwa już wie-
le lat, i wiele lat jeszcze potrwa.
Konserwują to badziewie wyniki
tutejszych wyborów samorządo-
wych. W tym miejscu nawet rzeka
się zatrzymała.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC). Mimo zobo-
wiązań, do tej pory nie ma podjazdu
dla niepełnosprawnych dzieci,
uczniów Szkoły przy ulicy Elizy
Orzeszkowej. Teraz stanęło na tym,
że dyrektor wykona niezbędne pra-
ce we własnym zakresie, a gmina
zakupi tylko materiał.                   (n)

Teraz dyrektor
we w³asnym zakresie

KOLEJNE PODEJŒCIE
POD PODJAZD
DLA NIEPE£NO-
SPRAWNYCH DZIECI
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32 edycja Pucharu Ameryki to już

historia. W rywalizacji o to najstarsze
sportowe trofeum świata Jacht Emi-
rates Team New Zealand, który wy-
grał u wybrzeży Walencji regaty Louis
Vuitton Cup, zmierzył się z jego
obrońcą, szwajcarskim Teamem Alin-
ghi. Szwajcarski syndykat popłynął
nowym jachtem SUI 100, który został
zwodowany zaledwie trzy miesiące
przed rozpoczęciem rywalizacji. To
druga jednostka wybudowana na 32.
edycję America’s Cup. Do ostatniej
chwili trwała walka o miejsce za ste-
rami SUI 100 pomiędzy dwoma zna-
komitymi żeglarzami  - Peter Holm-
berg czy Ed Baird. Ostatecznie po de-
cyzji szefostwa syndykatu zaszczyt
prowadzenia łodzi w Pucharze Ame-
ryki otrzymał ten drugi. Alinghi rozpo-
czynała rywalizację jako faworyt.

Załoga obrońcy Pucharu Ameryki
- szwajcarskiego jachtu Team Alinghi
wygrała u wybrzeży Walencji pierw-
szy finałowy wyścig z Emirates Team
New Zealand. Obrońcy trofeum wy-
przedzili pretendenta o 35 sekund.
Walka o Puchar Ameryki  toczyła się
do pięciu zwycięstw. I niby wszystko
zgodnie z przewidywaniami. Od 1983
roku Puchar Ameryki - najstarsze
sportowe trofeum na świecie - za-
wsze zdobywała ekipa, która wygry-
wa pierwszy wyścig finału. Pamiętaj-
my, że jest to finał, poziom jest bardzo
wyrównany i oba zespoły są maksy-
malnie zmotywowane, a team TNZ
szczególnie pragnie odzyskać to cen-
ne trofeum. Tezę tę potwierdził wygry-
wając drugi wyścig po bardzo pasjo-
nującym pojedynku. Już sama faza
przedstartowa należała do jednej
z bardziej agresywnych w wykonaniu
Deana. Stwarzając dwie sytuacje
protestowe, nie pozostawił Edowi
zbyt dużego pola do manewru i star-
tując po prawej stronie rywala ze
sporą separacją po zawietrznej, kon-
trolował wyścig zaraz po starcie. Po-
dobnie jak w pierwszym meczu, Kiwi
musieli zrobić zwrot przez sztag, bo
jacht szwajcarski żeglował odrobinę
szybciej. Na pierwszym crossie Alin-
ghi miało już komfortową przewagę
ok. 50 metrów i wydawało się, że
będą ją systematycznie powiększać
i wygrają ten mecz w miarę spokoj-
nie. Dolny znak Alinghi okrążyło na
prowadzeniu, ale TNZ pożeglował do
drugiej boi, co dało Kiwi możliwość
ataku. Na pierwszym crossie byli tyl-
ko 40 metrów za rywalami, którzy po-
żeglowali w prawą stronę. Ten split
pozwolił na odrobienie strat dla Nowo-
zelandczyków, którzy po wykonaniu
zwrotu na lewy hals żeglowali dużo
pełniej, zwiększając szybkość jachtu
i myląc Alinghi, którego taktyk podjął
decyzję o wykonaniu tzw. podkładki
za wcześnie. Kiwi byli w stanie wy-
ostrzyć i utrzymać pozycję po na-
wietrznej aż do layline.

Jeszcze większe zaskoczenie
kiedy New Zealand wygrał u wybrze-
ży Walencji trzeci wyścig regat o
żeglarski Puchar Ameryki. Preten-
denci wyprzedzili o 25 sekund bro-
niącą tytułu załogę szwajcarskiego
jachtu Alinghi i objęli prowadzenie w
toczącej się do pięciu zwycięstw ry-
walizacji 2-1. Na starcie niewielką
przewagę uzyskał szwajcarski jacht,
ale Nowozelandczycy obrali lepszy
kurs; na pierwszej boi mieli półtorej
minuty przewagi, czyli 400 metrów,
dystans, który praktycznie jest nie do
odrobienia. Finisz należał do obroń-
ców trofeum, którzy jednak nie zdołali
zniwelować strat. Wyścig trzeci odbył
się przy słabym, ale za to bardzo

Szwajcarzy obronili Puchar Ameryki.
Lata przygotowañ- decyduje jedna sekunda.
szkwalistym wietrze i dużej fali. Są to
najtrudniejsze warunki dla tych cięż-
kich jachtów i naturalnie, dla całej zało-
gi. Jeden większy podmuch lub tzw.
dziura w wietrze powoduje, że dystans
między jachtami zmienia się radykal-
nie. Takie warunki trzymają w napięciu
nie tylko załogi obu teamów, ale i kibi-
ców. Niezależnie od przewagi jaką się
ma, wyścig trwa dosłownie do ostatnich
metrów i w ogóle nie można mówić
bądź myśleć, że ma się kontrolę nad ry-
walem. Sporo w tym loterii, bo faktycz-
nie, bardzo często, to wiatr rozdaje kar-
ty. Taktyka i strategia jest odmienna niż
w stabilnych warunkach wietrznych.
Jacht prowadzący nie może skoncen-
trować się tylko na „kryciu” przeciwni-
ka, ale musi sporo ryzykować, szukając
większych podmuchów wiatru, pozwa-
lając jednocześnie rywalowi na
większą separację. Nie jest możliwe,
aby taktyk zawsze podjął właściwą de-
cyzję i idealnie przewidział to, co się bę-
dzie działo z wiatrem. Dlatego też
w trzecim wyścigu miały miejsce rzad-
ko spotykane szybkie zmiany w odle-
głości między jachtami i zmiany lidera.
I oto niespodziewanie po trzech wyści-
gach faworyt Alinghi przegrywa 1: 2 z
Team New Zeland. Niemal identyczną
sytuację widzieliśmy już w wyścigu fi-
nałowym LVC w pojedynku z Luna
Rosą, kiedy Torben Grael zrobił to
samo. Dzisiaj odnosiło się wrażenie, że
prawa strona trasy nie zawsze była ko-
rzystna, a z lewej natomiast często
przychodziły większe szkwały dające
możliwość odrobienia strat lub powięk-
szenia przewagi. Ten błąd miał kluczo-
we znaczenie dla losów obu wyścigów.
Kiwi pokazali, że będąc na prowadze-
niu spokojnie mogą kontrolować prze-
bieg wyścigu. Zbyt duża pewność sie-
bie, spora nonszalancja były przyczyną
porażek faworyta. Dla wszystkich kibi-
ców Alinghi i z całą pewnością dla ca-
łego teamu szwajcarskiego te przegra-
ne wyścigi są szokiem, a dla Kiwi i ich
sympatyków wielką nadzieją na wygra-
nie Pucharu Ameryki. W wyniku mało
konsekwentnego, żeby nie powiedzieć:
aroganckiego stylu żeglowania Brada
Butterworda, Alinghi straciło prowa-
dzenie w dwóch ostatnich wyścigach.
Jacht szwajcarski żegluje wystarczają-
co szybko, aby jeszcze wygrać ten finał,
ale konieczna jest zmiana w sposobie
rozgrywania wyścigów. Kiwi są bardzo
wymagającym rywalem, głodnym zwy-
cięstwa, i czyhają na każde potknięcie
przeciwnika. Tymczasem, wydaje się,
że Nowozelandczycy z teamu Alinghi
wyobrażali sobie, iż będzie to kolejny,
łatwy finał.

Czwarty wyścig rozegrany został
przy słabym i w miarę stabilnym wietrze.
Już na pierwszym kursie na wiatr szwaj-
carski jacht objął prowadzenie i potem,
aż do mety, trzymał w klinczu rywali. W
czwartym finałowym wyścigu team
Alinghi po raz pierwszy popłynął tak,
aby zminimalizować ryzyko. Szwajca-
rzy żeglowali poprawnie, Brad Butter-
worth kontrolował całą trasę. Szwajcar-
ski Alinghi na pierwszej boi miał 20 se-
kund przewagi nad Nowozelandczyka-
mi. W dalszej części wyścigu obrońcy
tytułu nie popełnili żadnych błędów i
ostatecznie minęli linie mety z prze-
wagą 30 sekund nad Teamem New
Zealand. Jest 2: 2.

Piątkowy piąty wyścig, rozegrany
przy bardzo silnym wietrze, przejdzie

do historii najstarszych w nowożytnym
sporcie regat. Prowadzili wyraźnie No-
wozelandczycy, ale w pewnym momen-
cie ich spinaker został rozdarty na dwie
części. Ekipa Deana Barkera na zwinię-
cie porwanego żagla, nieudaną próbę za-
łożenia drugiego i w końcu wciągnięcie
trzeciego spinakera, straciła trzy minuty,
co w tej rywalizacji jest wiecznością.
Jacht szwajcarski doścignął rywali.
Szwajcarski Team Alinghi niezwykle
szczęśliwie wygrał  piąty wyścig regat o
żeglarski Puchar Ameryki. Obrońcy tro-
feum wyprzedzili Team New Zealand o 19
sekund i objęli prowadzenie w toczącej
się do pięciu zwycięstw rywalizacji 3-2

Szósty wyścig odbywał się pod zna-
kiem pościgu Team Alinghi, który po
dwóch nawrotach miał stratę 11 se-
kund. Po trzecim nawrocie załoga
szwajcarskiego jachtu dogoniła rywali i
zyskała przewagę, która szybko zaczę-
ła rosnąć. W efekcie na mecie obrońcy
trofeum wyprzedzili nowozelandzki ze-
spół o 28 s. Przy sile wiatru około 10 wę-
złów widać było, że jacht SUI 100 ma
nieznaczną przewagę szybkościową,
ale w warunkach słabo wiatrowych ta
przewaga maleje. Szwajcarski Team
Alinghi prowadzi 4:2 z Team New Ze-
aland w regatach o żeglarski Puchar
Ameryki. Obrońcy trofeum wygrali w
sobotę szósty wyścig i do końcowego
sukcesu brakuje im już tylko jednego
zwycięstwa.

Wtorkowy, decydujący siódmy  wy-
ścig był dramatyczny. Ekipa z Nowej
Zelandii została ukarana karną rundą.
Gdy wydawało się, że sprawa zwycię-
stwa jest rozstrzygnięta, na ostatnim
zwrocie Szwajcarzy mieli awarię i mu-
sieli zrzucić spinakera. Team New Ze-
land błyskawicznie odrabił stratę, ale do
mety dopłynął... jedną sekundę za zwy-
cięzcami.

Alinghi obronił u wybrzeży Walencji
Puchar Ameryki. W finale szwajcarski
syndykat żeglarski pokonał Team New
Zealand 5:2. Ostatni wyścig trafi na po-
czesne miejsce w liczącej 156 lat historii
regat. Po około 85 minutach walki na
mecie różnica między jachtami wynosiła
tylko sekundę! Szwajcarski syndykat
Team Alinghi zdobył żeglarski Puchar
Ameryki, najstarsze trofeum sportowe
na świecie. W siódmym wyścigu finało-
wym zespół ten pokonał Team New
Zealand i wygrał całą rywalizację 5:2.

Alinghi obronił zdobyty przed czte-
rema laty Puchar Ameryki. Tak jak w
2003 roku w finale okazał się lepszy od
Team New Zeland. Jacht dowodzony
przez Amerykanina Eda Bairda wygrał
5:2.  48-letni Brad Butterworth, nowoze-
landzki taktyk zwycięzców, Puchar
Ameryki wygrał po raz czwarty z rzędu,
ale po raz pierwszy był na pokładzie
pierwszym po Bogu, czyli skipperem. 26
czerwca jego syndykat przegrywał z pre-
tendentem 1:2. Kolejne biegi padły jed-
nak łupem Szwajcarów, którzy specjal-
nie na te regaty wybudowali jednostkę
SUI 100. Tym samym to oni zabiorą ze
sobą ważący około trzy kilogramy srebr-
ny dzbanek, ufundowany przez Royal
Yacht Squadron w 1851 roku, nazywany
czasem w żeglarskim środowisku
„Świętym Graalem”. Sukces to tym
większy, że to dopiero drugi triumf Euro-
py w 32. edycji najstarszych regatach
świata. Nowozelandczycy wywalczyli
Puchar Ameryki dla Szwajcarii wygry-
wając z nowozelandczykami.

Wtorkowy wyścig, oglądany z brze-

gu przez kilkadziesiąt tysięcy osób
(ponadto na wodzie było blisko tysiąc
łódek z kibicami), miał emocjonujący
przebieg, gdyż prowadzenie zmienia-
ło się kilkakrotnie.

Oto jak Karol Jabłoński skomen-
tował ten ostatni wyścig: „Zwycięstwo
Alinghi daje duże nadzieje na to, że
następna 33 edycja regat o Puchar
Ameryki odbędzie się w Walencji za
dwa lata. 5:2 to wynik końcowy bardzo
zaciętej rywalizacji we wszystkich
siedmiu wyścigach. Dzisiejszy ostat-
ni, rozegrany przy wietrze o sile od 14
do 17 węzłów miał bardzo dramatycz-
ny przebieg. Po równym starcie, Alin-
ghi broniło prawej strony pierwszej
halsówki i okrążyło górny znak z prze-
wagą 7 sekund, która stawiała przed
nimi bardzo trudne zadanie na kursie
z wiatrem. W tych warunkach jacht
żeglujący z tyłu może łatwiej uplaso-
wać jacht w pozycji, w której będzie
zakłócał wiatr liderowi. Podczas
ostatniego zwrotu przez rufę żeglarze
Alinghi mieli problemy z kontrolą try-
mu genakera, który przez dłuższą
chwilę łopotał. Ten błąd natychmiast
wykorzystali Kiwi wyprzedzając rywa-
li po nawietrznej i okrążając lewą
dolną boją z przewagą 14 sekund.
Ale?.. to niestety zmusza ich do wy-
konania jednego zwrotu przez sztag
więcej (to ten pierwszy na lewy hals)
kosztujący na ogół cenne 10-15 se-
kund, a poza tym oddają prawą stronę
rywalowi, który będzie miał przewagę
prawego halsu. Nie ma to tak wielkie-
go znaczenia przy słabym wietrze, ale
przy 12-15 węzłach jest to manewr w
miarę ryzykowny, ponieważ na 1 cros-
sie jacht żeglujący prawym halsem
(Alinghi dzisiaj), ma duże możliwości,
aby uniemożliwić jachtowi na lewym
przepłynięcie przed dziobem na
prawą stronę trasy zmuszając go do
wykonania zwrotu przez sztag. To jest
zazwyczaj kluczową sytuacją w wy-
ścigu. Sytuacja kolizyjna zaistniała
przed górnym znakiem, kiedy Kiwi,
będąc w bardzo trudnej sytuacji, zro-
bili zwrot przez sztag na lewy hals i
próbowali przepłynąć za rufą Alinghi,
zakończyło się to nałożeniem przez
sędziów kary na jacht nowozelandz-
ki. W rzeczywistości to powinno ozna-
czać koniec emocji i łatwe dowiezie-
nie zwycięstwa do mety przez team
szwajcarski, ale na krótko przed metą
wiatr osłabł i zmienił kierunek, zmu-
szając załogi do zrzucenia genake-
rów i postawienia genuy. Manewr ten
lepiej wykonali Kiwi, którzy przewi-
dzieli wcześniej to co będzie działo się
z wiatrem. Alinghi miało duże proble-
my, co spowodowało, że jacht stracił
bardzo dużo szybkości, TNZ wyszło
na prowadzenie, ale musieli wykonać
jeszcze karę, czyli zwrot przez sztag.
Nowy kierunek wiatru umożliwiał bar-
dzo szybkie jej wykonanie i losy wy-
ścigu były jeszcze nieznane. Wszy-
scy w napięciu oczekiwali tego co się
stanie. Dosłownie na kilka metrów
przed metą Nowozelandczycy prowa-
dzili, ale żeglowali dużo wolniej po wy-
konaniu dwóch szybkich zwrotów
przez sztag. Jacht Alinghi rozpędzo-
ny bardziej, dosłownie na ostatnich
metrach wysunął dziób na prowadze-
nie i przekroczył linię mety z mini-
malną przewagą.”

Zebrał i opracował
 Zbigniew Solecki



StrStrStrStrStr.13.13.13.13.13tygodnik pojezierza drawskiego 19.07.2007 r. OG£OSZENIA DROBNE

Og³oszenie mo¿na nadaæ mailem: wppp1@wp.pl

INNE

 Firma w Świnoujściu zatrudni na
sezon magazyniera i kierowcę. Tel.
600 262 279.

Niemiecki - Korepetycje dla każ-
dego 600 383 457.

Videofilmowanie. Tel. 0605 732 267.

 PRANIE TAPICERKI SAMOCHO-
DOWEJ, TEL: 0604 - 373 - 143

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówienie
tel. 0605 522 340.

 Domy od 40 tys. zł, technologia
modułowa. Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

 Pilnie kupię mieszkanie jedno lub
dwu pokojowe w Łobzie, parter -
drugie piętro. Tel 600 265 547, 091
397 39 40.

 Poszukuje do wynajęcia domu lub
mieszkania samodzielnego na wsi.
Tel. 691 794 996.

Fotel do masażu wielofunkcyjny z
pilotem, podgrzewanie. Sprzedam
cena do uzgodnienia, na gwarancji.
Tel. 091 38 46 240, 691 724 928.

Elektryk  z uprawnieniami przy-
stąpi do robót zleconych. Tel. 696
757 393.

 Zamienię mieszkanie dwupoko-
jowe własnościowe na kawalerkę
z rozliczeniem lub kupię kawaler-
kę (Gryfice, Trzebiatów). Tel. 091
384 48 64.

 Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach po remoncie ok. 70 mkw. przy
ul. Niechorskiej. Tel. 505 081 153.

US£UGIMIESZKANIA

INNE
Kupię grunty rolne. Tel. 692 883

670

NIERUCHOMOŒCI

 Szczecin centrum 69 mkw., ładnie
wykonana adaptacja poddasza -
sprzedam lub wynajmę. Tel. 091
397 39 41, 503 136 589.

 Sprzedaż używanych urządzeń
gastronomicznych (chłodziarki, za-
mrażarki, witryny sklepowe) sklepo-
wych i domowych, serwis, gwaran-
cja, transport. Tel 091 392 16 07, 0
601 587 438.

 Sprzedam pianino, stan bardzo
dobry, cena do uzgodnienia. Tel 091
392 16 07. 0601 587 438.

 Sprzedam drzwi wejściowe an-
tywłamaniowe. Tel 502 649 119.

Sprzedaż perfum markowych.
Tel. 601 088 446.

 Sprzedam Seat Ibiza rocznik
1993, nowy model 5-drzwiowy, po-
jemność 1,3, benzyna, kolor zielo-
ny, cena 3800 zł + opłaty. Tel. 0697
424 727.

 Sprzedam Opel Vectra 1,6 rok
produkcji 1996, ABS 2 x AIR BAG,
elektryczne szyby, lusterka, szyber-
dach, niebieski metalik. Cena 9000
+ opłaty. Tel 0697 424 727.

 Łobez Obiekt komercyjny - ide-
alny pod działalność i zamieszka-
nie, pow. handlowa 367 mkw.,
pow. mieszkalna  83 m, pow. dział-
ki 914. Cena 550 tys. BN ATUT 600
265 547.

 Siedlice nr 31 dwie nierucho-
mości bezpośrednio przylegają-
ce: I. MIESZKANIE 53 mkw. dwu-
pokojowe po kapitalnym remon-
cie w budynku szer., poddasze do
adaptacji, bardzo ładne, nowa za-
budowa kuchenna.  Udział w
działce 1754 mkw. Cena 73 tys. zł
II. DZIAŁKA 778 mkw. zabudowa-
na altaną murowaną, drzewa
owocowe. Cena 15 tys. zł. Prefe-
rowana sprzedaż dwóch nieru-
chomości łącznie CENA 88 000 zł.
BN ATUT 600 265 547.

 Sosnówko działka rolna z wa-
runkami zabudowy pow. 0,9 ha
pięknie położona. Cena  45 tys.
BN ATUT 600 265 547.

 Sprzedam pawilon handlowy na
deptaku przy ulicy Wałowej. Tel.
607 581 517.

 Kucharz z wieloletnim stażem
zawodowym podejmie się organiza-
cji (od strony gastronomicznej) im-
prez okolicznościowych: wesela,
imieniny, etc. Tel. 662 143 346

 Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 56 mkw. w Dalnie 3-pokojo-
we w bloku na parterze + budynek
gospodarczy lub zamienię na
mniejsze w Łobzie. Tel. 693 894 475

 Łobez - wynajmę lokal usługowo
handlowy 60 mkw. Tel. 600 265 547.

 Kupię działkę budowlaną na tere-
nie Łobza. Tel. 668 474 220.

 Sprzedam działkę budowlaną ul.
Chopina. Tel. 663 768 461.

 Poszukuję w Gryficach i Łobzie
stoiska lub pawilonu handlowego
na odzież dziecięcą. Tel. 091 392 23
21, 696 399 244.

 Sprzedam mieszkanie narożne w
domku szeregowym trzyrodzinnym
w Dziadowie. Cena 37 tys. Tel. 091
434 63 63, 886 635 084.

 Domy od 40 tys. zł, technologia
amerykańska. Kredyty hipoteczne.
Tel. 791 142 303
www.najtanszy-dom.za.pl

Daj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenieDaj¹c og³oszenie
do Tdo Tdo Tdo Tdo Tygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiegoygodnika Pojezierza Drawskiego
uka¿e siê ono w tej samej cenie tak¿e

w dwóch innych gazetach:
Tygodniku £obeskim
i Gazecie Gryfickiej.

To niedrogo - sprawdŸ.
091 397 37 30 wppp1@wp.pl

cmykC M Y k

Reklama
w gazecie

504 042 532
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To już piąty raz miłośnicy sportów siłowych mieli okazję
wziąć udział w Turnieju Siłaczy Powiatu Drawskiego. Była
to już piąta edycja. Pomimo pięknego słońca oraz wielu
imprez mających miejsce w tym czasie na terenie powiatu,
boisko sportowe w Jankowie koło Drawska Pomorskiego w
minioną sobotę zgromadziło wielu kibiców tego sportu. W
turnieju wzięło udział dziesięciu zawodników. Należy nad-
mienić, iż na turniej przyjechali nie tylko zawodnicy z nasze-
go powiatu.

Turniej rozpoczęli: Stanisław Cybula - Starosta Drawski
i Zbigniew Ptak – Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko Po-
morskie rywalizując w konkurencji „rzut balem” oraz w kon-
kurencji „waga płaczu przodem”.

Uczestnicy rywalizowali ze sobą w 7 konkurencjach.
Całej imprezie towarzyszyła sportowa zasada „Fair Play”.

Również publiczność
mogła zmierzyć się w
konkurencji wyciska-
nia belki o wadze 60 kg
oraz w biegu w oponie.
Była to konkurencja
dla panów. Natomiast
panie zmierzyły się w
konkurencji „stawia-
nie bala” oraz „prze-
wracanie opony”.
Wśród mężczyzn zwy-
ciężył pan Adam Kry-

siak. Najlepszą panią okazała się Teresa Łaszniewska.
Po zaciętej rywalizacji przyszedł czas na ogłoszenie wy-

ników. Zwycięzcą V Turnieju Siłaczy Powiatu Drawskiego

V TURNIEJ SI£ACZY POWIATU
DRAWSKIEGO ROZSTRZYGNIÊTY

został Rafał Bukowski ze Szczecinka. Było to już jego III zwycięstwo w tym turnieju. Na
drugim miejscu uplasował się Zdzisław Chwaliński z Lekowa (koło Świdwina), natomiast
trzecie miejsce przypadło dla Andrzeja Świerszcza, który reprezentował klub „Joker” w
Złocieńcu. (wp)

Co tydzień będziemy przedstawiać
naszym czytelnikom kalendarz im-
prez, jakie odbywają się w regionie, by
mając urlop można było zaplanować
sobie atrakcyjne jego spędzenie.

Dzisiaj zaczynamy od polecenia
IV Festiwalu Piosenki Poetyckiej
im. Jacka Kaczmarskiego “Nadzie-
ja? w Kołobrzegu. Tamtejsze środo-
wisko kulturalne podjęło się organi-
zacji kilku poważnych imprez rangi
krajowej i doskonale im się udało.
Do nich zaliczyć trzeba „Herbertia-
dę?, która odbywa się co roku na
początku września. Pokłosiem tej i
innych imprez, jak choćby i Festi-
walu Kaczmarskiego, jest przyzna-
nie miastu dotacji Ministra Kultury
na budowę nowoczesnego centrum
kultury i sztuki. Jak widać, działania
takie są doceniane i przynoszą mia-
stu wymierne efekty ekonomiczne.
Aż się prosi, by i w Łobzie pojawiła
się cykliczna impreza na wyższym
poziomie, niż tylko muzyka rozryw-
kowa z degustacją piwa.

Gdyby Państwo chcieli polecić
innym jakąś imprezę, nawet naj-
dziwniejszą, zapraszamy do reda-
gowania tej rubryki razem z nami

(email: tygodniklobeski@wp.pl).

WÊGORZYNO
W dniach 27-29 lipca odbędzie

się „Lato z Węgorzem”.

KO£OBRZEG
Program IV Festiwalu Piosenki

Poetyckiej im. Jacka Kaczmarskie-
go „Nadzieja” 27-28 lipiec 2007
Kołobrzeg

27 lipca - piątek
piątek: scena na plaży centralnej

(przy ośrodku „Bałtyk”)
godz. 18.00 - Rozpoczęcie Festi-

walu - prowadzenie: Robert Siwiec
godz. 18.15 - Minirecital Agniesz-

ki Oczki - laureatki III „Nadziei”
godz. 18.40 - Przesłuchania kon-

kursowe - Jury w składzie: bard
Grzegorz Tomczak, bard Jan Kon-
drak, red. Marcin Kunicki (Funda-
cja im. Jacka Kaczmarskiego)

godz. 21. 40 - „NOC BARDÓW
ROSYJSKICH”: Alosza Awdiejew,
Evgen Malinovskiy, Aleksander
Trąbczyński, Dominik Księski, Lu-
belska Federacja Bardów, Mateusz
Nagórski i Kuba Mędrzycki.
Wstęp na koncerty - wolny.

Warto siê wybraæ
28 lipca - sobota
godz. 9.00 - Mecz w piłkę nożną

pomiędzy drużyną Fundacji im.
Jacka Kaczmarskiego (artyści, po-
litycy i goście Fundacji), a zespo-
łem „Kuglarzy” złożonym z miło-
śników twórczości Jacka Kaczmar-
skiego

Wstęp na mecz - wolny.
Miejsce: boisko piłkarskie przy ul.
Śliwińskiego, za Halą Milenium.

godz. 12.00 - „DEBATA o
KULTURZE” z udziałem zaproszo-
nych gości, działaczy samorządo-
wych, polityków, posłów i animato-
rów kultury województwa zachod-
niopomorskiego. Miejsce: sala konfe-
rencyjna w Hali Milenium przy ul.
Łopuskiego. Wstęp za zaproszeniami.

Scena na plaży centralnej (przy
ośrodku „Bałtyk”)

godz. 18.30 - otwarcie II dnia
Festiwalu, prowadzenie: Robert Si-
wiec. Ogłoszenie wyników konkur-
su, wręczenie laureatom nagród, pre-
zentacja nagrodzonych piosenek;

godz. 19.00 - „Przy ołtarzu baru”
- koncert kwartetu „ProForma”
(Przemysław Lembicz, Piotr Lem-
bicz, Marcin Żmuda, Wojciech
Strzelecki)

godz. 20.30 - „Mur” - koncert
Zespołu Reprezentacyjnego w skła-
dzie: Filip Łobodziński, Jarosław
Gugała, Marek Wojtczak.

godz. 22.00 - „Raj” - koncert
Jacka Bończyka, Mirosława Czyży-
kiewicza, Hadriana Filipa Tabęc-
kiego.

Wstęp na koncerty - wolny.

SZCZECIN
W dniach 2-8 sierpnia odbędzie

się Zlot Żaglowców The Tall Ship’s
Races 2007.

IÑSKO
W dniach 3-12 sierpnia odbędzie

się XXXIV Ińskie Lato Filmowe.
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(ZŁOCIENIEC). Otrzymali-
śmy w dramatycznym tonie utrzy-
maną relację od oldbojów Olim-
pu. Jej autorem jest Mirosław
Hein, nie tylko piłkarz oldboj
Olimpu, ale i działacz sportowy.
Oto jej treść;

- Budżet OLDBOJÓW OLIM-
PU wynosi na jeden sezon śmieszne
1100 złotych. To diety dla sędziów.
Może otrzymamy 500 złotych na
wpisowe i na ubezpieczenie drużyny.

WYDATKI naszej drużyny to
opłata za wynajem płyty na stadio-
nie – za jeden mecz 65 złotych. W
skali roku ponad 700 złotych. To
pokrywamy z własnej kieszeni.
Transport w skali roku – minimum
1500 złotych. Pranie sprzętu we
własnym zakresie. Także zakup
sprzętu i strojów.

Chciałbym w imieniu wszyst-
kich oldbojów podziękować lu-
dziom dobrej woli, którzy do tej
pory bardzo dzielnie nam poma-
gają. Są to osoby nie zawsze zwią-
zane ze sportem. Dziękujemy – pań-
stwu Joli i Marianowi Dutczakom.
Panu Kornasiowi. Panu Mirosławo-
wi Piwowarczykowi. Panu Irene-
uszowi Jankowskiemu. Panu Kazi-

(ZŁOCIENIEC). Komisja rewi-
zyjna miejscowej Rady zakończyła
kompleksowe badanie efektywności
gospodarowania Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Złocieńcu. Dokument jest
dostępny bez żadnych ograniczeń. Było
inaczej za poprzedniej Rady i jej Komi-
sji Rewizyjnej. Obecnie przewodniczą-
cym złocienieckich rewizorów jest rad-
ny Mirosław Kacianowski.

Konkluzja kontroli jest dla OSiRu
zła. Oto ona; - Uwzględniając wskaź-
niki dokonanej analizy ekonomiczno
– finansowej oraz wyniki badania
sprawozdania finansowego i zdarzeń,
jakie nastąpiły po dniu bilansowym
stwierdza się występujące trudności
finansowe i brak odpowiedniej płyn-
ności bieżącej.

Zdaniem komisji rewizyjnej nie-
zbędne są działania mające doprowa-
dzić w niedalekiej przyszłości do pozy-
skania majątku generującego zyski.
Obecna struktura organizacyjna i bar-
dzo ograniczony zakres możliwości
prowadzenia działalności gospodarczej
sprawiają, że jednostka skazana jest na
wegetację możliwą tylko i wyłącznie ze
względu na finansowanie jej ze środ-
ków budżetu gminy. Postępujące trud-

mierzowi Pokutyńskiemu. Panu
Andrzejowi Simlatowi. I tym
wszystkim, których tu nie wymieni-
łem. Jeszcze raz gorąco dziękujemy
– CAŁA DRUŻYNA. I prosimy o
dalsze wsparcie -

   Zarząd Oldbojów Olimpu
Mirosław Hein, Paweł Mela,

Adam Samburski, Krzysztof Dera.

SKŁAD DRUŻYNY OLDBO-
JÓW (w nawiasie liczba strzelo-
nych bramek).

Krzysztof Dera, Paweł Mela
(9), Stanisława Dalmata (9), Ry-
szard Gniffke (8), Piotr Chojnacki
(7), Mirosław Gniffke (5), Miro-
sław Hein (3), Wiesław Nowik (3),
Waldemar Kowalski (2), Grzegorz
Moskwa (2), Jarosława Przywarty
(2), Marek Tuszyński (1), Miro-
sław Książek (1), Dariusz Turczyn
(1), Tomasz Szyszczakiewicz (1),
Krzysztof Smyk (1), Paweł Nowak
(1), Czesława Wójcik (1), Artur
Witwicki (1), Adam Samburski,
Wojciech Pauliński, Dariusz Sta-
chura, Jarosław Dzieciątkowski,
Grzegorz Majewski, Leszek
Zwierzyński.                                   (mh)

Oldboje Olimpu
Podziêkowania fajnym ludziom

BRAKUJE ŒRODKÓW,
NIE BARKUJE DUCHA

TTTTTABELAABELAABELAABELAABELA NA NA NA NA NA KONIEC ROZGR KONIEC ROZGR KONIEC ROZGR KONIEC ROZGR KONIEC ROZGRYWEKYWEKYWEKYWEKYWEK
OLDBOJE II LIGA
1. Drink Team Szczecin 22   51   71:42
2. Konsorcjum Białogard 22   51   73:37
3. Rega Merida Trzebiatów 22   48   46:25
4. Sarmata Dobra Nowogardzka 22   40   68:38
5. OLIMP!!! OLIMP!!! 22   37   61:43
6. Strażak Świeszyno/Manowo 22   37   76:70
7. Mewa Resko 22   30   42:39
8. Ikar Krosino 22   26   51:49
9. SCAL/KPPD Wierzchowo 22   22   40:76
10. Czarni Czarne 22   21   38:55
11. Wybrzeże Rewal 22   20   42:53
12. Drawa Krystan Drawsko Pom. 22     1   24:105

WEGETACJA MO¯LIWA, BO W£ADZA DAJE PIENI¥DZE

OSiR – KTO UMO¯LIWI MU
DALSZE DOJENIE GMINY???
PROSIMY NAZWISKA

ności z uzyskaniem dodatkowego wy-
niku finansowego upoważniają komisję
do wyrażenia obawy związanej z po-
ważnym zagrożeniem możliwości kon-
tynuacji działalności firmy. -

Oto okazało się, że to, co wiado-
mym jest na temat złocienieckiego
OSiRu wszystkim od chwili założenia
firmy, teraz, za przyczyną nowego prze-
wodniczącego Komisji Rewizyjnej
Rady otrzymało rangę odpowiedniego
dokumentu. Dokumentu dla OSiRu jed-
noznacznego. Pewnym jest i to, że zło-
cieniecka Rada i w tej mierze uchyli się
od jakiejkolwiek decyzji. To też powin-
na zbadać specjalnie w tym celu powo-
łana komisja. Komisja śledcza?

Dotując OSiR jako firmę ze sportem
w tytule, w Złocieńcu kompletnie poło-
żono działalność futbolową w piłkasr-
kim klubie sportowym, którego dwie
młodzieżowe drużyny szczecińskie
władze futbolowe za walkowery zde-
gradowały o dwie klasy niżej. To
wszystko w roku, gdy Rzeczpospolita
Polska otrzymała EURO 2012. Cóż
począć w takim miejscu w Polsce, gdzie
nawet rzeka o sławie światowej zarosła
zupełnie.

 Tadeusz Nosel

(Z£OCIENIEC). Miejscowy Olimp
ju¿ rozpocz¹³ przygotowania do
sezonu. Bez sk³adu pojecha³ do
Po³czyna Zdroju, gdzie przegra³ z
tamtejsz¹ Pogoni¹ 0:4. Czemu
s³u¿¹ podobne gry, trudno w
warunkach subprowincjonalnej
pi³ki dociekaæ. Nie sportowi w
ka¿dym b¹dŸ razie.

W środę, o osiemnastej biało
zieloni w Złocieńcu zmierzą się ze
SPARTĄ Węgorzyno.

Pogoñ Po³czyn Zdrój – Olimp Z³ocieniec 4:0

WAKACYJNA BRYNDZA
W „OLIMPIE”

Najwięcej niepokoju budzi
ewentualna gra w Olimpie w bramce
Michała Liszko, która w tej chwili
stoi pod ogromnym znakiem zapy-
tania. Golkiper wybiera się na studia
do Szczecina, gdzie może znaleźć
sobie miejsce nie tylko na wyższej
uczelni, ale i w jakimś klubie piłkar-
skim. W Szczecinie klasowych
bramkarzy w tej chwili nie ma ogó-
le. Czy do bramki Olimpu powróci
Arek Jaworski? Oto pytanie tych
dni.                                           (n)

(LUBIESZEWO – BŁĘDNO).
Dowiadujemy się, że najprawdopo-
dobniej wyspa Sołtysie na jeziorze
Lubie otrzyma połączenie z lądem
pod dnem jeziora kanalizacją sani-
tarną do istniejącej kanalizacji ko-
munalnej w Lubieszewie. Wnio-
sek w tej sprawie jest dostępny w
Starostwie Powiatowym w Drawsku
Pomorskim.

W związku z tym zainteresowa-

Kto w tej sprawie?

WYSPA SO£TYSIE
Z KANALIZACJ¥?

ni mogą zapoznać się z materiałami
oraz złożyć swoje uwagi w terminie
21 dni od dnia wywieszenia niniej-
szego obwieszczenia na tablicach
ogłoszeń w budynku administracyj-
nym starostwa i Urzędu Miejskiego
w Złocieńcu.

Uwagi i wnioski należy składać
na piśmie. Wniosek powinien za-
wierać nazwisko i imię wniosko-
dawcy oraz przedmiot sprawy.  (n)
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W dniach 2-7 lipca 2007 młodzież
z liceum w Kaliszu Pomorskim
uczestniczyła w VII Ogólnopolskich
Zawodach Młodzieżowych Drużyn
Pożarniczych OSP w sportach obron-
nych, które odbyły się w Warszawie
Wesołej.

Zawody sk³ada³y siê
z czterech etapów:

1. wieloboju sprawnościowego,
2. sztafety pływackiej 4x50 m,
3. biegu zespołowego na 1000 m,
4. strzelania z kbks.

VII Ogólnopolskie Zawody
M³odzie¿owych Dru¿yn Po¿arniczych OSP

W zawodach uczestniczyły trzy ze-
społy szkolnej Młodzieżowej Drużyny
Pożarniczej  (dwa męskie,  jeden żeń-
ski), pod opieką Prezesa Zarządu Miej-
sko-Gminnego OSP Pana Marka Ja-
rzyńskiego. W wyniku zaciętej rywali-
zacji sportowej ostatecznie drużyny
zajęły następujące miejsca:

- w kategorii dziewcząt
II miejsce w strzelaniu z kbks,
II miejsce w biegu na 1000 m,
- w kategorii chłopców
II i III miejsce w Wieloboju
   Sprawnościowym,
III miejsce w biegu zespołowym,
II i III miejsce w strzelaniu z kbks.

W klasyfikacji ge-
neralnej jeden zespół
chłopców zajął II miej-
sce w Polsce,  a zespół
drugi IV miejsce.

Są to kolejne suk-
cesy uczniów liceum
w Kaliszu Pomor-
skim, którzy od kilku
lat biorą udział w licz-
nych ogólnopolskich
zawodach o charakte-
rze pożarniczym i
obronnym.         (WP)

(ZŁOCIENEIC/BUDOWO).
Pierwszy raz w historii wojewódz-
twa zachodniopomorskiego jedna i
ta sama szkoła dwa razy pod rząd
zdobyła pierwsze miejsce we
współzawodnictwie szkół w ramach
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży
Szkolnej. Tą Szkołą jest Szkoła
Podstawowa Nr 3 ze Złocieńca/Bu-
dowo. Niebywałe, niewiarygodne,
prawdziwe. Brawo, brawo, brawo.
“Trójka” jest pierwsza z dorobkiem
190 punktów. Na drugim miejscu SP
2 z Pyrzyc ze stratą czterdzieści
dziewięciu punktów. Trzecia SP 55
ze Szczecina – 135 punktów.

Szkoła Podstawowa nr 1 ze Zło-
cieńca też bardzo wysoko, bo na
szóstym miejscu. Punktów 116. To
nie tylko milowy skok w porówna-
niu do roku ubiegłego. Szkoła Pod-
stawowa z Drawska Pomorskiego
na czternastej pozycji. Szkoła Pod-
stawowa nr 2 ze Złocieńca na 117
pozycji. Sklasyfikowano 337 szkół
z dorobkiem punktowym. Liczby
szkół poza klasyfikacją nie podano.

Mówi nauczyciel wychowania
fizycznego w Trójce, trener, mgr

Wielki sukces z³ocienieckiej szko³y

„TRÓJKA” NAJLEPSZA
W ZACHODNIOPOMORSKIM

Aleksander Burzyń-
ski; - Jeszcze czegoś
podobnego nie było
w historii tej klasyfi-
kacji. Szkoła, która
jednego roku wy-
grywała, w roku na-
stępnym była już da-
leko w tyle. A tu taka
niespodzianka. W
ubiegłym roku wy-
graliśmy dziesięcio-
ma punktami. W tym
pięćdziesięcioma.
Bierzemy udział we
wszystkich konkurencjach. Walczy-
my o najlepsze miejsca. To nie jest
kres naszych możliwości.

TYGODNIK. Panie Aleksan-
drze. Mówmy wprost: Trójka to malut-
ka szkoła. Do niedawna zupełnie nie-
znana. Do tego jakby nawet na uboczu
Złocieńca... I taka „szkółka” na czele
takiej niesamowitej klasyfikacji.

Aleksander Burzyński: Tak,
klasyfikacja mówi wszystko. Po raz
drugi mamy lidera. Nasze dzieci
chcą pracować, dlatego mają wyni-
ki. Rywalizujemy ze szkołami na-

wet i dziesięciokrotnie większymi.
Naszym głównym atutem – chęci.
Niezmierzone. I trening, trening,
trening. Do tego współzawodnic-
two w mieście jest wysokie, Jedynka
jest na szóstym miejscu. Mocno po-
szła za nami. Goniła nas uparcie i jest
szósta.  Dwójka też wywalczyła oko-
ło dwudziestu punktów, a zwykle
miała dwa, cztery. Depczą nam po
piętach, tylko się cieszyć.

Mamy znakomitą kadrę nie tylko
wuefistów, ale i w ogóle nauczycieli.
To bezcenne. Do tego nie do ocenie-

nia postawa dyrektora Szkoły. To
człowiek, który w potrzebie podsta-
wia nawet własny samochód nie pa-
trząc na koszty, ale nie tylko to.

TYGODNIK. Do czasu, kiedy
nie było Pana w tej Szkole, nie było
tak sensacyjnie i sportowo...

Aleksander Burzyński: Chyba
dlatego, że trafiłem tam, kiedy poja-
wiły się naprawdę fantastyczne
dzieci. Skupiłem się na wywołaniu
ducha mobilizacji. Bardzo zależało
mi na tym, by relacje między nami
można było nazwać przyjacielski-
mi. To chyba najważniejsze. Kadra
nauczycielska w szkole nie musi
szukać wspólnego języka z dziećmi.
On tam istnieje najprawdziwiej.

TYGODNIK. Główne teraz
potrzeby, potrzeby dzieci, kadry?

Aleksander Burzyński: Przede
wszystkim środki na sportowe wy-
jazdy. Nie ukrywam – jeździmy pry-
watnymi samochodami. Zwiększe-
nie puli godzin nauczania dzieci.
One, uczestniczące w życiu sporto-
wym, dużo trenują, nauczyciele po-
magają im w nauce na różne sposo-
by. Na to też potrzeba środków.
Średnia w nauce naszych pod-
opiecznych sportowców to 5,38. A
więc bardzo wysoka. Podobna do
wyników sportowych. To dzięki
nauczycielom. Rodzice nie daliby
dzieci do sportów, gdyby się źle
uczyły. Tu się wszystko splata. -

Tadeusz Nosel
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OFERTY PRACY
Na dzieñ 16.07.2007r.

1. Pediatra, Neonatolog, Internista, Mgr farmacji Wymagania: dot. lekarzy I
lub II stopień specjalizacji  Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel.
0-94 36-30-341
2. Pomoc kuchenna  Wymagania: osoba chętna do pracy, aktualna książeczka
zdrowia Kontakt: Pośrednictwo Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Draw-
sku Pom.  tel. 0-94 36-325-19
3. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia
kliniczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt:
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-324-86
4. Nauczyciel wychowania fizycznego Wymagania: wykształcenie wyższe.
Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom.  ul.
Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
5. Sekretarka-Asystent Prezesa Wymagania: wykształcenie minimum śred-
nie, dyspozycyjność, odporność na stres, obsługa urządzeń  biurowych ( kom-
puter, kserokopiarka, fax).  Kontakt: “AL.-Samer” Spółka z o.o. ul. Słoneczna
5, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 094 36320-91
 6. Stolarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie.  Kontakt: STYL-BET, ul.
Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Operator ładowarki Wymagania: uprawnienia minimum 0,6m3  Kontakt:
STYL –BET ul. Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom. tel. 094 36 330-76
8. Nauczyciel geografii  Wymagania: wykształcenie wyższe.  Kontakt: Zespół
Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Drawsko Pom.  ul. Połczyńska 7, tel.
0-94 36-326-42
9. Pracownik do pracy przy budowie instalacji TV kablowej w Drawsku
Pom. Wymagania: dobry stan zdrowia, prawo jazdy kat. B, niekaralność, pod-
stawowa znajomość budowy instalacji elektrycznej,  samodzielność, odpowie-
dzialność i rzetelność w realizacji powierzonych zadań. Kontakt: PHU “ JO-
SAT” M. Z. Furmańczyk, 64-920 Piła, ul. O.M. Kolbe 7A, tel. 0-67 2122-351
10. Betoniarz - zbrojarz  Wymagania: praktyka w ww zawodzie .   Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
11. Kierowca samochodu ciężarowego Wymagania: aktualne uprawnienia
Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
094 36320-91
12. Kierowca samochodu ciężarowego Wymagania: aktualne uprawnienia
Kontakt: Zakład Usług Transportowo- Sprzętowych ul. Złocieniecka były
PBR, 78-500 Drawsko Pom.  tel. 0-94 36-334-01, 602-637-277 w godz. do
8.00 lub przed 15.00
13. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji  Kon-
takt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
14. Mechanik samochodowy, Blacharz, Ślusarz, Spawacz,  Lakiernik sa-
mochodowy  Wymagania : praktyka zawodowa, chęci do pracy.
 Kontakt: Usługowy Zakład Mechaniki Pojazdowej Mirosław Pawluk, ul.
Łąkowa 6,  78-500 Drawsko Pom., tel. 094 36 321-32
15. Operator traka, Pomoc trakowego  Wymagania: praktyka zawodowa.
Kontakt: PPUH “BUKO” B.Sech, Jelenino3, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
16. Sprzedawca Wymagania: znajomość branży sanitarno-budowlanej lub
osoby chętne do pracy  Kontakt: PUH FACH ul. Krótka 3/3, 78-500 Drawsko
Pom.., tel. 0-94 36-346-19
17. Pedagog szkolny Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 165-83
18. Nauczyciel gimnastyki korekcyjnej Wymagania: wykształcenie wyższe
kierunkowe Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom.
tel. 094 36 165-83
 19. Nauczyciel techniki Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe
Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094
36 165-83
20. Nauczyciel języka polskiego Wymagania: wykształcenie wyższe kierun-
kowe  Kontakt: Szkoła Podstawowa w Pomierzynie, 78-540 Kalisz Pom. tel.
094 36 165-83
21. Kierowca w transporcie międzynarodowym  z doświadczeniem i bez do-
świadczenia Wymagania: prawo jazdy kat. C+E Kontakt: BISTRANS Spółka
z o.o. ul. Struga 78, 70-777 Szczecin,  tel.091 81 21559 wew. 115, 508009104
22. Sztaplarzy, Fadromiarzy, Elektryków, Automatyków, Operatorów
wibropracy do produkcji bloków,  ( WYNAGRODZENIE NETTO OD 1500-
2000zł ) Wymagania: akualne uprawnienia,osoby chętne do pracy.  Kontakt:
Roosens Betons Polska Spółka z o.o., 73-155 Węgorzyno, Połchowo29A,  tel.
0-91 39-711-18 lub 504-208-088
23. Murarz-tynkarz lub osoby chętne do pracy Wymagania: osoby chętne
do pracy.  Kontakt: Roosens Betons Polska Spółka z o.o., 73-155 Węgorzyno,
Połchowo 29A, tel. 0-91 39-711-18
24. Piekarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie  Kontakt: PPUH MARKUS
M. Brodzik, 78-316 Brzeżno 16,tel. 604-57-47-93

25. Monter elektroniki (montaż podzespołów elektronicznych)  Wymagania:
wykształcenie średnie elektroniczne lub zawodowe elektryczne ze stażem
 pracy.   Kontakt: Pamos Products And Services Spółka z o.o. 78-500 Drawsko Pom.
Biuro - Centrum Handlowe ul. Piłsudskiego 3 piętro, pok. 305 tel. 0-94 36-300-91
26. Barmanka - kelnerka  Wymagania: wykształcenie min. zawodowe,  Kon-
takt: P.W. “GASTROTEX” M. Pajdowska, 78-500 Drawsko Pom.  ul. Sikor-
skiego 11, tel. 0-94 36-366-60 lub 502-651-658
27. Pracownik myjni samochodowej Wymagania: osoby chętne do pracy
Kontakt: Firma Handlowo-Usługowa Helena Wójcik ul. Starogrodzka 31a, 78-
500 Drawsko Pom.
28. Operator traka, pracownik fizyczny  Wymagania: osoba chętna do pracy
, aktualne uprawnienia.  Kontakt: PUPH “BRONIA”, ul. Stolarska 5,  78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-329-17
29. Nauczyciel języka angielskiego  Wymagania: wykształcenie wyższe licen-
cjat lub mgr.  Kontakt: Zespół Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 2, 78-500 Draw-
sko Pom.  ul. Połczyńska 7, tel. 0-94 36-326-42
30. Nauczyciel historii (4/18), Nauczyciel techniki (2/18), Nauczyciel biblio-
teki Wymagania: wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem peda-
gogicznym Kontakt: Szkoła Podstawowa w Suliszewie, 78-500 Drawsko Pom.
31. Technik elektryk  Wymagania: osoba chętna na staż , aktualne uprawnie-
nia.  Kontakt: COMFORTOMAT Łukasz Duczmański ul. Harcerska Ľ, 75-900
Koszalin, tel. 602-397-602
32. Stolarz, pomocnik stolarza Wymagania: praktyka w zawodzie, osoba
chętna do przyuczenia Kontakt: PUPH ” BRONIA”, ul. Stolarska 5, 78-500
Drawsko Pom., tel. 094 36 329-17
33. Robotnik budowlany Wymagania: prawo jazdy kat B, znajomość elektry-
ki. Kontakt: Zakład Usług Instalatorstwo Elektryczne ul. Seminaryjna 1/11, 78-
500 Drawsko Pom., tel. 094 36336-54.
34. Nauczyciel nauczania zintegrowanego i wychowania przedszkolnego Wyma-
gania: wykształcenie wyższe magisterskie z przygotowaniem zawodowym. Kontakt:
Szkoła Podstawowa w Zarańsku, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-19
35. Robotnik budowlany Wymagania: osoby chętne do pracy  Kontakt: Zakład
Usług Ogólnobudowlanych Halina Worona, ul. Kościuszki 1B, 78 – 500 Draw-
sko Pom., tel. 0-509-902-828
36. Mechanik Wymagania: wykształcenie kierunkowe, umiejętność naprawy
i obsługi maszyn linii produkcyjnej, cięcie flexem, znajomość rysunku tech-
nicznego. Kontakt: “Lola Polska” Sp. z o.o. ul. Waryńskiego 26, 73-150 Łobez,
tel. 091 397-36- 98
37. Kierowca C lub C+E, Pracownik do przetwórni ryb Wymagania: aktu-
alne uprawnienia, doświadczenie Kontakt: Zakład Produkcyjny Usługowo-
Handlowy Zbigniew Stebnicki, Nowe Worowo 24, tel. 695-200-700
38. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie śred-
nie lub wyższe, dobrze widziane doświadczenie zawodowe na ww stanowisku,
Biegła znajomość języka angielskiego lub niemieckiego (w mowie i piśmie),
obsługa komputera, prawo, dyspozycyjność,  operatywność, komunikatywność.
Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. ul. Sławieńska 5, 78-55 Czaplinek,
tel. 094 3755679, 3755016 wew. 48  e-mail: mnowakowska@k-t-p.com.pl
39. Mechanik-spawacz Wymagania: uprawnienia na wózek widłowy, prawo
jazdy na ciągnik rolniczy Kontakt: Al.-Samer Spółka z o.o ul. Słoneczna 5, 78-
500 Drawsko Pom. tel. 094 36320-91
40. Nauczyciel języka polskiego – cały etat Wymagania: studia wyższe ma-
gisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.Kontakt: Zespół Szkół Ponad-
gimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-36-
322-41
41. Nauczyciel języka angielskiego – 12 godz. tygodniowoWy m a g a n i a :
studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
42. Nauczyciel języka niemieckiego – 20 godz. tygodniowo Wymagania: stu-
dia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Ze-
spół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
43. Nauczyciel matematyki - 6 godz. tygodniowo Wymagania: studia wyższe
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-
36-322-41
44. Nauczyciel przysposobienia obronnego – 7 godz. tygodniowo Wyma-
gania: studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym.
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500
Drawsko Pom., tel. 094-36-322-41
45. Nauczyciel geografii – 12 godz. tygodniowo Wymagania: studia wyższe
magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Po-
nadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-
36-322-41
46. Nauczyciel podstaw przedsiębiorczości – 8 godz. tygodniowo Wyma-
gania: studia wyższe magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. Kontakt:
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul. Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko
Pom., tel. 094-36-322-41
47. Pedagog szkolny Wymagania: studia wyższe magisterskie z przygotowa-
niem pedagogicznym. Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 ul.
Złocieniecka 25, 78 – 500 Drawsko Pom., tel. 094-36-322-41
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